
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.kr-kralovehradecky.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

                                                                              
VÁŠ DOPIS ZN.: DLE ROZDĚLOVNÍKU
ZE DNE: 30. 7. 2018
NAŠE ZNAČKA (č. j.): KUKHK-24120/DS/2018-36 (TI)  

VYŘIZUJE: Ing. Michaela Teichmanová
ODBOR | ODDĚLENÍ: odbor dopravy a silničního hospodářství
                                     oddělení silničního hospodářství 
LINKA | MOBIL: 650 
E-MAIL: mteichmanova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM: 26. 6. 2020

Počet listů: 42
Počet příloh:    / listů: 0
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 280.13.1, A/10 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

ROZHODNUTÍ
Výroková část:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství (dále také 
stavební úřad), jako příslušný speciální stavební úřad podle § 15 odst. 1 písmene c) zákona 
č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (dále také stavební zákon) ve znění 
pozdějších předpisů, vykonávající státní správu dle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 13/1997 
Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o PK), 
projednal ve stavebním řízení žádost podle § 109 - 114 stavebního zákona, kterou podal dne 
30. 7. 2018 u zdejšího speciálního stavebního úřadu stavebník, Ředitelství silnic a dálnic 
ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec Králové, Pouchovská 
401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený: SUDOP PRAHA a. s., IČO: 25793349, 
Olšanská 1, 130 80 Praha, (dále jen "stavebník") a rozhodl takto: 

I.   Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů

S T A V E B N Í  P O V O L E N Í

„I/16 Nová Paka, obchvat“



2

obsahující stavební objekty:
SO 101 – Silnice I/16 včetně odstranění rušených částí původní silnice
SO 201 – Most přes potok v km 0,820
SO 202 – Most na I/16 v km 1,790
SO 203 – Most přes železniční trať v km 2,951
SO 204 – Most přes rybník v km 3,181
SO 205 – Most na I/16 přes silnici II/284
SO 206 – Estakáda v km 4,280
SO 207 – Most přes silnici III. třídy v km 6,180
SO 208 – Most na I/16 v km 6,694
SO 209 – Most na I/16 v km 7,150
SO 210 – Most na I/16 v km 7,560
SO 240 – Most na silnici I/16 přes místní komunikaci v km 0,380
SO 241 – Most na silnici I/16 přes místní komunikaci v km 2,465
SO 242 – Most na silnici I/16 přes silnici III/284 21 v km 8,270
SO 261 větev A – km cca 0,405 – km cca 0,515
SO 261 větev C – km cca 0,687 – km cca 0,738
SO 262 – PH stěna v km 0,635 – 0,900 vpravo
SO 263 větev A – km cca 1,499 – km cca 1,551
SO 263 větev B – km cca 1,560 – km cca 2,189
SO 263 větev C – km cca 1,835 – km cca 2,190
SO 264 – PH stěna v km 2,080 – 2,190 vpravo
SO 265 – PH stěna v km 2,274 – 2,450 vpravo
SO 266 větev A – km cca 2,440 – km cca 2,475
SO 266 větev D – km cca 2,520 – km cca 2,595
SO 267 – PH stěna v km 3,080 – 3,460 vpravo
SO 268 – PH stěna v km 3,300 – 3,547 vlevo
SO 270 větev A – km cca 3,801 – km cca 3,880
SO 270 větev B – km cca 3,901 – km cca 3,984
SO 270 větev C – km cca 4,034 – km cca 4,469
SO 270 větev D – km cca 4,037 – km cca 4,069
SO 272 – PH stěna v km 5,908 – 6,170 vlevo
SO 273 – PH stěna 8,140 – 8,406 vlevo
SO 274 – PH stěna v km 8,138 – 8,472 vpravo
SO 281 – Opěrná zeď v km 3,388 – 3,430 vpravo
(dále také "stavba").

a) Druh a účel povolované stavby:
Jedná se o silnici I. třídy včetně jejích součástí. Účelem stavby je zejména převedení dopravy 



3

z průjezdního úseku silnice I/16 v Nové Pace s nevyhovujícími technickými parametry na 
novou kapacitní komunikaci. Tím dojde ke zvýšení plynulosti a bezpečnosti dopravy (snížení 
nehodovosti). Plynulost dopravy bude mít příznivý dopad na životní prostředí s ohledem na 
zatížení okolí hlukem a exhalacemi.  Celková délka obchvatu bude 8,480 km. 

Stavba je rozdělena na jednotlivé stavební objekty následovně: SO 101 – hlavní trasa 
obchvatu, SO 201, SO 202, SO 203, SO 204, SO 205, SO 206, SO 207, SO 208, SO 209, 
SO 210, SO 240, SO 241, SO 242 – mostní objekty, SO 261, SO 262, SO 263, SO 264, SO 
265, SO 266, SO 267, SO 268, SO 270, SO 272, SO 273, SO 274 – protihlukové stěny, SO 
281 – opěrná zeď.

b) Katastrální území, parcelní, čísla pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se 
stavba povoluje (stavební pozemek a pozemky, které mají sloužit jako staveniště):

parc. č. 3388/7, 3401/2, 4135/1, 4135/2, 4135/3, 4135/4, 4135/5, 4135/6, 4135/7, 4135/8, 
4135/9, 4135/10, 4135/11, 4135/13, 4135/14, 4135/15, 4135/16, 4135/19, 4135/21, 4135/22, 
4135/28, 4135/29, 4135/30, 4135/38, 4135/39, 4135/44, 4135/45, 4135/46, 4135/48, 
4135/49, 4135/53, 4135/54, 4135/62, 4136/1, 4136/2, 4136/3, 4136/4, 4136/5, 4136/6, 
4136/8, 4136/9, 4136/10, 4136/11, 4136/12, 3559/1, 3559/3, 3368, 3388/8, 3392/8 
v katastrálním území Heřmanice u Nové Paky (obec Nová Paka); 

parc. č. 99, 100/3, 100/4, 403/4, 416/2, 467/17, 467/18, 476/1, 476/2, 476/3, 476/4, 476/5, 
476/6, 476/7, 476/8, 476/10, 476/11, 476/12, 476/13, 476/14, 476/16, 476/17, 476/18, 
476/25, 476/27, 476/28, 476/30, 476/31, 476/33, 476/34, 476/35, 476/36, 476/37, 476/42, 
476/44, 476/46, 476/48, 476/49, 476/50, 476/53, 476/54, 476/55, st. 62/2, st. 113, 363/9, 
436/8, 503, 504, 521, 522, 523, 554 v katastrálním území Kumburský Újezd (obec Nová 
Paka); 

parc. č. 985/3, 3951/8, 4240/1, 4240/2, 4240/3, 4240/4, 4240/5, 4240/6, 4240/7, 4243, 
4244/1, 4244/2, 4244/3, 4244/4, 4244/5, 4244/11, 4246, 4254/1, 4254/2, 4254/3, 976/7, 
985/1, 985/4, 985/5, 986, 3299/2, 3299/7, 3300/1, 3951/1, 4118/26, v katastrálním území 
Nová Paka (obec Nová Paka);

parc. č. 157/5, 190/2, 190/3, 190/4, 190/10, 190/11, 190/12, 190/13, 190/14, 192, 193, 
v katastrálním území Pustá Proseč (obec Nová Paka);

parc. č. 379/16, 381/15, 381/32, 381/33, 581/1, 604/26, 604/27, 604/39, 604/45, 604/46, 
604/47, 604/48, 604/49, 604/54, 604/55, 604/56, 604/57, 604/58, 604/59, 604/60, 604/61, 
604/62, 604/63, 604/64, 604/65, 604/66, 604/68, 604/75, 604/76, 604/77, 604/78, 604/79, 
604/80, 604/83, 604/85, 604/87, 608/1, 608/2, st. 253, 394/13, 635, 636, 639, 643, 644, 645, 
650, 651, 658, 659, 660, 661, 663, 664, 666, 671 v katastrálním území Štikov (obec Nová 
Paka);

parc. č. 254/3, 254/4, 254/5, 254/6, 254/10, 254/15, 254/16, 255/1, 255/2, 255/3, 257/1, 
257/2, 4/1, 4/3, 4/6, 284, 310 v katastrálním území Studénka u Nové Paky (obec Nová Paka); 

parc. č. 5/3, 9/12, 1190/3, 1190/4, 1190/5, 1190/6, 1190/7, 1190/8, 1190/9, 1190/10, 1190/15
1190/16, 1190/17, 1190/18, 1190/19, 1190/20, 1190/21, 1190/22, 1190/23, 1190/26, 
1190/27, 1190/30, 1190/31, 1190/32, 1190/33, 1190/34, 1190/35, 1190/40, 1190/41, 
1190/45, 1191/1, 1191/2, 1191/3, 1191/4, 1191/5, 1191/9, 1191/10, 1191/11, 1191/14, 
1191/17, 1191/18, 1191/19, 1191/20, 1191/21, 1191/22, 9/10, 661/2, 661/4, 661/5, 661/6, 
1091/2, 1091/3, 1091/4, 1091/7, 1091/8, 1371, 1513, 1641, 1646, 1714, 1721 v katastrálním 
území Vidochov (obec Vidochov);



4

parc. č. 1135/1, 1135/2, 1135/3, 1135/4, 1135/5, 1135/6, 1135/7, 1135/8, 1135/9, 1135/10, 
1135/11, 1135/12, 1137/19, 1137/20, 1137/21, 1137/22, 1137/23, 1137/24, 1137/25, 1137/26
1137/27, 1137/28, 1137/29, 1137/30, 1137/31, 1137/32, 1137/33, 1137/34, 1137/37, 1137/38
1137/39, 1137/40, 1137/41, 1137/42, 1137/43, 1137/44, 1137/45, 1137/46, 1137/47, 1137/48
1137/49, 1137/50, 1137/51, 1137/53, 1137/54, 1137/55, 1234, 1235, 1249 v katastrálním 
území Vrchovina (obec Nová Paka).

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění.

II.  Stanoví podmínky pro provedení stavby:

A:       Podmínky vyplývající z příslušných vyhlášek a zákonů:

A1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace ověřené ve stavebním řízení, 
kterou vypracoval: SUDOP PRAHA a. s., IČO: 25793349, Olšanská 1, 130 80 Praha, 
Ing. Jan Ostrý, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  ČKAIT – 0009279, Ing. Jitka 
Tobolová, autorizovaný inženýr pro stavby vodního hospodářství a krajinného 
inženýrství, ČKAIT - 0009345, RNDr. František Dragoun, odborná způsobilost 
v hydrogeologii - č. 2125/2010, Ing. Arch. Tomáš Pechman, autorizovaný architekt,  
ČKA - 03803, Ing. Monika Škardová, autorizovaný inženýr pro stavby vodního 
hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT - 0010214, Ing. Lukáš Ježek, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  ČKAIT – 0009278, Ing. Vladislav Bartoň, 
autorizovaný inženýr pro dopravní stavby,  ČKAIT – 0004784, Ing. Jiří Elbel, 
autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce,  ČKAIT – 0013481, Ing. Dana 
Jáňová, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce,  ČKAIT – 0007827, 
Ing. Vít Najvárek, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce,  ČKAIT – 
0008560, Ing. Petr Nehasil, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce,  
ČKAIT – 0007470, Ing. Tomáš Pilař, autorizovaný architekt – krajinářská architektura, 
ČKA – 02510, zak. č. 17 200 202, dat. 09/2017. Ověřená dokumentace bude 
stavebníkovi předána spolu se souhlasem s ohlášeným stavebním záměrem. Případné 
změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení speciálního stavebního úřadu.

A2. Při provádění stavby je nutno dbát o ochranu zdraví a osob na staveništi a dodržovat 
předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických zařízení, zejména ustanovení 
zákona 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), dále nařízení vlády č. 
362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. Při provádění stavby je nutno dodržet Nařízení vlády ČR č. 591/2006 Sb. 
o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na 
staveništích. 

A3. Stavba bude dokončena do šesti let od nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

A4. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby a název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět.

A5. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové 
péči, ve znění pozdějších předpisů (a stanoviska Městského úřadu Nová Paka, odboru 
školství a kultury, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka ze dne 14. 3. 2017 zn. 
MUNP/2017/3553/SK/HD):



5

o § 22 odst. 2 cit. zákona: Má-li se provádět stavební činnost na území s archeologickými 
nálezy, jsou stavebníci již od doby přípravy stavby povinni tento záměr oznámit 
Archeologickému ústavu a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provést na 
dotčeném území záchranný archeologický výzkum. Je-li stavebníkem právnická osoba 
nebo fyzická osoba, při jejímž podnikání vznikla nutnost záchranného archeologického 
výzkumu, hradí náklady záchranného archeologického výzkumu tento stavebník; jinak 
hradí náklady organizace provádějící archeologický výzkum. Obdobně se postupuje, 
má-li se na takovém území provádět jiná činnost, kterou by mohlo být ohroženo 
provádění archeologických výzkumů. Nejpozději 10 pracovních dní předem stavebník 
písemně oznámí vybranému archeologickému pracovišti zahájení zemních a 
stavebních prací.

o § 23 odst. 2 cit. zákona: O archeologickém nálezu, který nebyl učiněn při provádění 
archeologických výzkumů, musí být učiněno oznámení Archeologickému ústavu nebo 
nejbližšímu muzeu buď přímo, nebo prostřednictvím obce, v jejímž územním obvodu k 
archeologickému nálezu došlo. Oznámení o archeologickém nálezu je povinen učinit 
nálezce nebo osoba odpovědná za provádění prací, při nichž došlo k archeologickému 
nálezu, a to nejpozději druhého dne po archeologickém nálezu nebo potom, kdy se o 
archeologickém nálezu dověděl.

A6. Budou splněny povinnosti vyplývající ze zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů:

o § 176 odst. 1cit. zákona: Dojde-li při postupu podle tohoto zákona nebo v souvislosti s 
tím k nepředvídaným nálezům kulturně cenných předmětů, detailů stavby nebo 
chráněných částí přírody anebo k archeologickým nálezům, je stavebník povinen 
neprodleně oznámit nález stavebnímu úřadu a orgánu státní památkové péče nebo 
orgánu ochrany přírody a zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl 
poškozen nebo zničen, a práce v místě nálezu přerušit.

A7. Stavebník zajistí před jejím zahájením vytýčení všech inženýrských sítí a jejich ochranu 
před poškozením. Při stavbě budou dodržovány podmínky stanovené jednotlivými 
správci těchto zařízení a při jejich souběhu a křížení mezi inž. sítěmi musí být dodrženy 
minimální vzdálenosti, v souladu s ČSN 73 6005. 

A8. Po dobu realizace stavby stavebník zajistí, aby byl zhotovitelem zajištěn příjezd pro 
sanitní a hasičské vozy. Je rovněž třeba zajistit trvalý přístup správců sítí (zařízení) do 
prostoru jejich umístění v případě havárie. Musí být umožněn přístup k sousedním 
nemovitostem.

A9. Stavební práce budou probíhat s maximálním využitím pracovní doby, aby doba stavby 
se všemi negativními opatřeními byla zkrácena na dobu co nejkratší.

A10. S odpady, vzniklými při realizaci stavby musí být nakládáno v souladu s platnými 
předpisy v odpadovém hospodářství, zejména zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o 
změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Doklady o naložení s odpady 
budou předloženy při závěrečné kontrolní prohlídce před vydáním kolaudačního 
souhlasu.

A11. Při stavebních pracích musí být učiněna opatření, aby se stavba mohla řádně a 
bezpečně provádět. Nesmí docházet k ohrožování a obtěžování okolí, zejména hlukem 
a prachem, nad limitní hodnoty stanovené jinými právními předpisy, k ohrožování 
bezpečnosti provozu na pozemních komunikacích, ke znečišťování pozemních 
komunikací (případné znečištění bude okamžitě odstraněno), ovzduší a vod, k 
omezování přístupu k přilehlým stavbám nebo pozemkům, k sítím technického 



6

vybavení a požárním zařízením. Staveniště musí být oploceno. Dále nesmí dojít 
k narušení statiky sousedních nemovitostí.

A12. V průběhu stavby musí být dodržen hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického 
tlaku A pro hluk ze stavební činnosti v chráněných venkovních prostorech staveb a 
v chráněném venkovním prostoru nejbližší chráněné zástavby dle požadavku § 12 
odst. 6 části B přílohy č. 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před 
nepříznivými účinky hluku a vibrací.

A13. Stavebník je před zahájením stavby povinen umístit na viditelném místě u vstupu na 
staveniště štítek o povolení stavby a ponechat jej tam až do vydání kolaudačního 
souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením 
údajů ze štítku (stavebník, číslo stavebního povolení, zhotovitel stavby, stavbyvedoucí, 
příp. technický dozor, termín dokončení).

A14. Stavbu lze trvale užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo kolaudačního 
rozhodnutí (ustanovení § 119 stavebního zákona). 

A15. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
- v rámci kontrolních dnů stavby;
- závěrečná kontrolní prohlídka.
Stavebník při kontrolní prohlídce předloží tyto doklady: (dle ustanovení § 4, § 122, § 
133 stavebního zákona, vyhlášky č. 503/2006 Sb., přílohy č. 12 část B, další dle 
podmínek stavebního povolení):
- projektovou dokumentaci ověřenou stavebním úřadem ve stavebním řízení (k 
nahlédnutí)
- dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby
- doklady o výsledcích zkoušek a měření předepsaných zvláštními právními předpisy
- dokumentace skutečného provedení stavby (došlo-li k nepodstatným odchylkám proti 
povolení stavby nebo ověřené projektové dokumentaci)
- doklady prokazující shodu vlastností použitých výrobků s požadavky na stavby (§ 156 
stavebního zákona) 
- prohlášení zhotovitele stavby o tom, že provedl stavbu v souladu s podmínkami 
stavebního povolení a ověřenou projektovou dokumentací, že byly provedeny zkoušky 
a měření předepsané zvláštními právními předpisy a pro stavbu byly použity výrobky 
ve smyslu § 156 stavebního zákona
- závazná stanoviska a stanoviska dotčených orgánů k užívání stavby vyžadovaná 
zvláštními právními předpisy:

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín
- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 

(po provedení zkušebního provozu, příp. předčasného užívání)
- doklad o splnění podmínek závazných stanovisek dotčených orgánů - § 4 odst. 6 

stavebního zákona:
- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 

Nová Paka – závazné stanovisko ze dne 10. 6. 2019 č. j. MUNP/2019/5768/ŽP/LJ
- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 

Nová Paka – závazné stanovisko dle § 79 zákona o odpadech ze dne 16. 4. 2018 
č. j. MUNP/ 2018/3814/ŽP/LM

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 
Nová Paka – závazné stanovisko podle § 14 zákona o lesích ze dne 20. 10. 2016 
č. j. MUNP/2016/15090/ŽP/JK



7

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – změna souhlasu 
(č. j. 18054/ENV/06, 684/640/06 ze dne 24. 5. 2006 – součástí ÚR, ve znění 
změny č. j. 104300/ENV/10, 3452/660/10 ze dne 14. 1. 2011) s odnětím ze ZPF ze 
dne 20. 3. 2018 č. j. MZP/2018/610/737

- Drážní úřad – závazné stanovisko podle § 7 odst. 3 zákona o drahách 
- stavební deník (k nahlédnutí)
- geometrický plán 
- zápis o odevzdání a převzetí stavby vlastníkem
- doklad o nakládání s odpady ze stavby tj. předání odpadů příslušné oprávněné osobě 

k jejich využití nebo odstranění
- zápisy (protokoly) o provedených kontrolách dotčených sítí technického vybavení 

(GridServices, s. r. o., ČEZ Distribuce, a.s., Vodohospodářská a obchodní společnost, 
a. s., AGROCHOV STARÁ PAKA a. s., Česká telekomunikační infrastruktura a. s., 
ČD -Telematika a. s. - přizvat ke kolaudaci, ELEKTROS, spol. s r. o.; příp. doklady, ze 
kterých bude zřejmé, že při výkopových pracích nedošlo k obnažení podzemních 
vedení inženýrských sítí

- vyjádření Správy železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 
00 Praha

- souhlas správce toku Povodí Labe, s. p., s užíváním stavby
- vyjádření správce drobných vodních toků - Lesy České republiky, s. p.
- vyjádření ke splnění podmínek - Pivovar Nová Paka a.s.,
- doklad o provedení archeologického dozoru při provádění zemních prací, příp. doklad 

o oznámení přípravy akce subjektu, který má oprávnění provádět archeologické práce
- pokud se stavba nachází na území obce, která vede technickou mapu obce a pro 

účely jejího vedení vydala obecně závaznou vyhlášku, stavebník doloží doklad o tom, 
že příslušnému obecnímu úřadu byly ohlášeny a doloženy změny týkající se obsahu 
technické mapy obce,

- doklad o povoleném užívání podmiňujících staveb k užívání stavby obchvatu 
(odvodnění, veřejné osvětlení, oplocení)

- stanovení místní úpravy provozu (na základě kterého bylo realizováno VDZ a SDZ)

A16. Při realizaci stavby musí být veden zhotovitelem stavební deník. Stavebník je povinen 
uchovávat stavební deník po dobu 10 let od vydání kolaudačního souhlasu.

A17. Stavebník zajistí dle § 119 stavebního zákona, aby byly před započetím užívání stavby 
provedeny a vyhodnoceny zkoušky a měření předepsané zvláštními právními předpisy.

A18. Pro stavbu mohou být použity jen takové výrobky, materiály a konstrukce, jejichž 
vlastnosti z hlediska způsobilosti stavby pro navržený účel zaručují, že stavba při 
správném provedení a běžné údržbě po dobu předpokládané existence splní 
požadavky na mechanickou odolnost a stabilitu, požární bezpečnost, hygienu, ochranu 
zdraví a životního prostředí, bezpečnost při udržování a užívání stavby včetně 
bezbariérového užívání stavby, ochranu proti hluku.

A19. Stavebník zajistí autorský dozor projektanta, případně hlavního projektanta nad 
souladem prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací.

A20. Související a podmiňující stavební objekty je nutno věcně a časově koordinovat 
s předmětnou stavbou. Koordinovány také musí být bourací práce.



8

B:  Podmínky vyplývající z následujících  vyjádření správců (vlastníků) sítí technického 
vybavení, komunikací, toků, dotčených pozemků a staveb a ostatních účastníků řízení:

B1. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové - 
souhlas s vedením staveništní dopravy ze dne 24. 9. 2018 č. j. LCR170/002269/2018

B2. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
souhlas se stavbou + podmínky ze dne 12. 6. 2015 č. j. LČR170/001212/2015

B3. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
souhlas se stavbou + podmínky – aktualizace ze dne 30. 11. 2016 č. j. 
LČR170/001212/2015

B4. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
souhlas se stavbou + podmínky – aktualizace ze dne 18. 7. 2018 č. j. 
LČR170/001519/2018

B5. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření správce drobných vodních toků ze dne 31. 7. 2013 č. j. LCR953/003376/2013

B6. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření správce drobných vodních toků – aktualizace ze dne 9. 6. 2015 č. j. 
LCR953/002169/2015

B7. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření správce drobných vodních toků – aktualizace ze dne 8. 11. 2016 č. j. 
LCR953/006158/2016 

B8. ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření k aktualizaci DSP ze dne 11. 7. 2018 č. j. LCR953/003158/2018

B9. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – stanovení 
podmínek ochrany sítě ze dne 16. 11. 2016 č. j. POS 1293/16

B10. Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – vyjádření 
k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 16. 7. 2018 č. j. 662657/18

B11. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření k PD + 
podmínky týkající se předmětných stavebních objektů ze dne 13. 2. 2020 č. j. 
Pla/2020/002493

B12. Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření z hlediska 
vodního zákona a správce vodního toku + podmínky ze dne 14. 6. 2018 č. j. 
PVZ/18/24061/BS/0

B13. GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k existenci sítí + 
podmínky pro realizaci ze dne 26. 10. 2018 zn. 5001798555

B14. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k existenci sítí + 
podmínky pro provádění stavby v OP EZ ze dne 15. 6. 2018 zn. 0100941219

B15. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k PD ze dne 28. 6. 2018 
zn. 1099074820

B16. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k PD + souhlas 
prováděním stavby v OP ze dne 1. 11. 2013 zn. 12-920500

B17. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k PD + podmínky ze dne 
20. 5. 2015 zn. 1075068715



9

B18. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k PD + podmínky ze dne 
28. 6. 2018 zn. 1099074820

B19. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín - vyjádření k PD + podmínky ze dne 
29. 6. 2018 zn. 1099284315

B20. ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas s umístěním stavby v OP 
ze dne 29. 6. 2018 zn. 1099265730

B21. Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – 
vyjádření k PD + podmínky ze dne 23. 7. 2013

B22. Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – 
vyjádření k PD + podmínky ze dne 22. 11. 2010

B23. Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – 
vyjádření k PD + podmínky ze dne 21. 3. 2011

B24. ČD -Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – souhrnné stanovisko 
k existenci sítí + všeobecné podmínky činnosti na kabelech ze dne 8. 2. 2018 zn. 
01947/2018-O

B25. ČD -Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – vyjádření k existenci 
komunikačního vedení v majetku SŽDC s. o. + všeobecné podmínky pro činnosti na 
kabelech ze dne 21. 6. 2018 zn. 06780/2018-O

B26. ELEKTROS, spol. s r. o., 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice v Krkonoších – 
vyjádření k PD ze dne 9. 7. 2018 č. j. P36/2018

B27. UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., Novolíšeňská 2678/18, 
628 00 Brno – vyjádření k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany VVKS ze dne 
22. 6. 2018 č. E009996/18

B28. UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., Novolíšeňská 2678/18, 
628 00 Brno – vyjádření k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany VVKS ze dne 
21. 10. 2019 zn. E009996/18

B29. Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – 
vyjádření k PD ze dne 3. 7. 2018 zn. SSHK/SS/7352/2018

B30. Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – 
souhrnné stanovisko ze dne 5. 4. 2018 č. j. 14261/2018-SŽDC-OŘ HKR-ÚT

B31. Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – souhrnné 
stanovisko ze dne 12. 2. 2020 zn. 5640/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT

B32. Pivovar Nová Paka a. s., Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka – stanovisko k PD ze dne 
7. 10. 2015 zn. 204/1159/2015

C:      Podmínky vyplývající ze stanovisek a závazných stanovisek dotčených orgánů:

C1. Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – závazné stanovisko ze dne 10. 6. 2019 č. j. MUNP/2019/5768/ŽP/LJ:

o Podle § 17 odst. 2 vodního zákona:
o Stavba bude provedena podle projektové dokumentace pro stavební povolení „I/16 

Nová Paka, obchvat“, aktualizace ze září 2017, kterou vypracovala společnost SUDOP 
Praha a. s., Olšanská 1a, 130 80 Praha 3, IČ: 25793349, hlavní inženýr projektu Ing. 
Jan Ostrý, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby (ČKAIT 0009279) a Ing. Lukáš 



10

Ježek (ČKAIT 0009278). Hospodaření s dešťovými vodami bude provedeno v souladu 
s normami TNV 75 9011 „Hospodaření se srážkovými vodami“, ČSN 75 9010 
„Vsakovací zařízení srážkových vod“.

o Budou splněny podmínky dané vyjádřením správce vodního toku Lesy České 
republiky, s. p., Správa toků – oblast Povodí Labe, Přemyslova 1106/19, 500 08 
Hradec Králové, IČ: 42196451: č. j.: LCR953/006158/2016 ze dne 8. 11. 2016.

o Budou splněny podmínky dané vyjádřením Vodohospodářské a obchodní společnosti 
Jičín, a. s., Na Tobolce 428, 506 45 Jičín, IČ: 60109149 ze dne 23. 7. 2013.

o Stávající inženýrské sítě budou vytýčeny správcem těchto jednotlivých sítí. Zemní 
práce v ochranném pásmu vodovodního řadu nebo kanalizační stoky lze provádět jen 
s písemným souhlasem vlastníka, popř. provozovatele této sítě dle § 23 odst. 5 zákona 
č. 274/2001 Sb., v platném znění.

o Realizací stavby nesmí dojít k znečištění podzemních a povrchových vod ani 
k výraznému zhoršení odtokových poměrů na předmětné lokalitě Povodí Labe.

C2. Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – závazné stanovisko dle § 79 zákona o odpadech ze dne 16. 4. 2018 č. j. 
MUNP/ 2018/3814/ŽP/LM:

o S odpady bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve 
znění pozdějších předpisů.

o Bude postupováno dle návrhu uvedeném v projektové dokumentaci.
o Bude vedena průběžná evidence o druzích, množství, způsobu využití nebo odstranění 

odpadu.
o Průběžná evidence spolu s doklady o předání odpadu budou předloženy příslušnému 

stavebnímu úřadu před vydáním kolaudačního souhlasu.
C3. Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 

Paka – závazné stanovisko podle § 14 zákona o lesích ze dne 20. 10. 2016 č. j. 
MUNP/2016/15090/ŽP/JK:

o Po dobu stavby ani na přechodnou dobu, nebude zasahováno do lesních porostů a 
veškerá činnost ve vzdálenosti do 50 m od kraje lesa musí být prováděna tak, aby 
nedocházelo k poškozování lesní půdy, kořenového systému stromů a nebude 
poškozena stabilita lesních porostů.

o Blízkost lesa do 50 m od zamýšlené stavby a jejich vzájemné působení není a nebude 
ani v budoucnu důvodem ke změně hospodaření v lesních porostech.

C4. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – změna souhlasu (č. j. 
18054/ENV/06, 684/640/06 ze dne 24. 5. 2006 – součástí ÚR) s odnětím ze ZPF ze 
dne 14. 1. 2011 č. j. 104300/ENV/10, 3452/660/10:
Bod č. 11 se mění takto:

o V souladu s ustanovením § 9 odst. 6 písm. d) zákona bude zaplacen odvod za odnětí 
zemědělské půdy ze ZPF. Výše odvodů bude stanovena na základě předloženého 
výpočtu odvodů, který zpracovala firma Sudop Praha, a.s., Olšanská 1a, Praha 3 a 
který tvoří přílohu tohoto souhlasu. Tabulka odvodů bude opatřena razítkem 
ministerstva a parafou. Výše odvodů za trvalé odnětí činí 4278817,00 Kč a za dočasné 
odnětí 11039,00 Kč/rok. Výpočet odvodů může být změněn v souvislosti se 
zpřesněním, které vyplyne z dokumentace pro řízení podle stavebního zákona. Na 
základě zpřesněného výpočtu odvodů, který bude předložen orgánu ochrany ZPF MěÚ 
Nová Paka po nabytí právní moci rozhodnutí, která budou ve věci vydána podle 
zvláštních předpisů, vydá tento orgán rozhodnutí o platbě odvodů. Odvod za trvalé 
odnění bude podle § 11 odst. 11 placen každoročně, až do doby ukončení rekultivace 
podle schváleného plánu včetně splnění podmínek uvedených v bodu 10 tohoto 



11

souhlasu.
C5. Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – změna souhlasu (č. j. 

18054/ENV/06, 684/640/06 ze dne 24. 5. 2006 – součástí ÚR, ve znění změny č. j. 
104300/ENV/10, 3452/660/10 ze dne 14. 1. 2011) s odnětím ze ZPF ze dne 20. 3. 
2018 č. j. MZP/2018/610/737:

o Celková výměra trvale odňaté zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále 
jen ZPF), se snižuje celkem o 3,0067 ha na pozemkových parcelách v katastrálním 
území Heřmanice u Nové Paky, Kumburský Újezd, Studénka u Nové Paky, Pustá 
Proseč, Nová Paka, Štikov, Vidochov a Vrchovina, uvedených v nedílné tabulkové 
příloze této změny, a bude po změně činit celkem 31,0208 ha.

o Celková výměra dočasně odňaté zemědělské půdy ze ZPF se snižuje celkem o 6,5183 
ha na pozemkových parcelách v katastrálním území Heřmanice u Nové Paky, 
Kumburský Újezd, Studénka u Nové Paky, Pustá Proseč, Nová Paka, Štikov, Vidochov 
a Vrchovina, uvedených v nedílné tabulkové příloze této změny, a bude po změně činit 
celkem 3,1956 ha.

o V souladu s ustanovením § 9 odst. 8 písm. c) zákona schvaluje plán rekultivace 
uvedený na straně 18 až 22 dokumentace „I/16 Nová Paka, obchvat – G.1 Záborový 
elaborát – G.1.2. Záborový elaborát pro vynětí ze ZPF, Změna DSP č. 3 – Technická 
zpráva (příloha č. 1)“ zpracovaná společností SUDOP PRAHA a. s. v 01/2018. 

o Text podmínky č. 8 se ruší a nahrazuje tímto: Bezprostředně po skončení účelu 
nezemědělského využití dočasně odňaté zemědělské půdy zahájit rekultivaci 
dotčených ploch podle plánu rekultivace uvedeného na straně 18 až 22 dokumentace 
„I/16 Nová Paka, obchvat – G.1 Záborový elaborát – G.1.2. Záborový elaborát pro 
vynětí ze ZPF, Změna DSP č. 3 – Technická zpráva (příloha č. 1)“ zpracovaná 
společností SUDOP PRAHA a. s. v 01/2018. V souladu s ustanovením § 11 odst. 2 
vyhlášky bude po celou dobu provádění rekultivace veden protokol) provozní deník). 
Po ukončení provozní etapy biologické rekultivace bude oznámeno ministerstvu, že 
rekultivace byla ukončena. Na zemědělské půdě určené k nezemědělskému využití 
kratšímu než jeden rok v souvislosti s prováděním předmětné stavby bude zajištěno 
uvedení do původního stavu. Zároveň bude nejméně 15 dní předem písemně 
oznámeno orgánu ochrany zemědělského půdního fondu Městského úřadu Nová Paka 
zahájení nezemědělského využívání zemědělské půdy k nezemědělským účelům po 
dobu kratší než jeden rok. 

o Na celé ploše odnímané ze ZPF bude provedena na vlastní náklad odděleně skrývka 
ornice a dalších hlouběji uložených, zúrodnění schopných vrstev půdy v souladu 
s pedologickým průzkumem, který vypracovala firma GeoTec-GS, a.s., který je 
součástí předložené dokumentace. O provedení skrývky a způsobu využití sejmuté 
ornice a dalších kulturních vrstev půdy bude vedena evidence. Sejmutá ornice a další 
kulturní vrstvy půdy budou uloženy na deponiích a zabezpečeny proti znehodnocení a 
zcizení. Nejpozději 60 dnů před podáním žádosti o stavební povolení předloží žadatel 
orgánu ochrany ZPF Ministerstva životního prostředí k projednání a odsouhlasení 
zpřesněnou bilanci skrývek, plán jejich odvozu a rozprostření, včetně údajů o mocnosti 
rozprostírané vrstvy na konkrétní pozemky a písemné souhlasy jejich vlastníků 
(uživatelů). Pro ohumusování svahů stavby bude použita vrstva ornice o mocnosti max. 
15 cm. V případě použití ornice k ohumusování lesních pozemků bude použita vrstva 
ornice o mocnosti max. 20 cm.

o Nejpozději 30 dnů před kolaudačním řízením přeloží žadatel orgánu ochrany ZPF 
Ministerstva životního prostředí doklady o využití ornice a potvrzení vlastníků o převzetí 
a následném rozprostření určeného množství ornice a podorničí na jednotlivých 
pozemcích. U dočasného odnětí doloží žadatel potvrzení vlastníků pozemků o 



12

ukončení zpětné rekultivace a převzetí pozemků k zemědělskému obhospodařování.
C6. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové – závazné stanovisko ze dne 16. 7. 2018 č. j. 
KHSHK 21305/2018/HOK.HK/Ze:

o Pro ověření funkčnosti a vlastnosti stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví provést 
zkušební provoz.

o V průběhu zkušebního provozu provést měření hluku akreditovanou nebo 
autorizovanou osobou za plného provozu na úseku silnice I/16, obchvatu Nové Paky 
v chráněném venkovním prostoru stavby (prostor do vzdálenosti 2 m před částí jejího 
obvodového pláště, významný z hlediska pronikání hluku zvenčí do chráněného 
vnitřního prostoru) objektu k bydlení Kumburský Újezd č. p. 54 (V4), objektu k bydlení 
Heřmanice u Nové Paky č. p. 8 (V14) a rodinného domu Štikov č. p. 97 (V20) v denní a 
v noční době, kde V4, V14 a V20 jsou výpočtové body Hlukové studie, zpracované 
SUDOP PRAHA a. s., v 09/2017  a aktualizované v 06/2018.

o K žádosti o vydání závazného stanoviska k užívání stavby předložit protokol 
(zpracovaný akreditovanou nebo autorizovanou osobou) o výše uvedeném měření, 
prokazující nepřekročení přípustných hlukových limitů.

C7. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní 
inspektorát, Balbínova 24, 506 01 Jičín – stanovisko ke stavbě ze dne 3. 7. 2018 č. j. 
KRPH-63747-1/ČJ-2018-050406:

o Bude-li akcí dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i přilehlých 
pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném časovém 
předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) zdejšímu dopravnímu inspektorátu 
návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.

C8. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní 
inspektorát, Balbínova 24, 506 01 Jičín – stanovisko ke kácení zeleně ze dne 28. 6. 
2018 č. j. KRPH-62140-1/ČJ-2018-050406:

o Bude-li akcí dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i přilehlých 
pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném časovém 
předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) zdejšímu dopravnímu inspektorátu 
návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích

C9. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní 
inspektorát, Balbínova 24, 506 01 Jičín – stanovisko k výsadbě mimolesní zeleně ze 
dne 3. 7. 2018 č. j. KRPH-63744-1/ČJ-2018-050406:

o Bude-li akcí dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčených i přilehlých 
pozemních komunikacích, předloží zhotovitel či investor v dostatečném časovém 
předstihu (min. 1 měsíc před zahájením prací) zdejšímu dopravnímu inspektorátu 
návrh přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.

C10. Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové – stanovisko ze dne 26. 6. 2018 č. j. 
KRPH-52246-2/ČJ-2018-0500DP:

o Vzhledem k tomu, že akcí bude dotčena bezpečnost a plynulost provozu na dotčené 
silnici I. třídy i přilehlých pozemních komunikacích, požádá zhotovitel či investor 
v dostatečném časovém předstihu před zahájením prací příslušný správní orgán o 
stanovení přechodné úpravy provozu na pozemních komunikacích.

o V průběhu realizace stavby (min. 3 měsíce před závěrečnou kontrolní prohlídkou) 
požádá zhotovitel či investor příslušný správní orgán o stanovení místní úpravy 
provozu na pozemních komunikacích.



13

C11. Drážní úřad, sekce stavební - územní odbor Praha Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – 
závazné stanovisko ze dne 19. 3. 2018 zn. MP-SOP0654/18-3/Bj:

o Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. 
Případné změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním 
úřadem.

o Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení.
o Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly 

vést k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy.
o Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

Veškeré kroky při provádění stavby v obvodu dráhy – tj. harmonogram prací, nutná 
ochranná opatření, případné výluky kolejí, apod. je třeba řádně v předstihu projednat 
s vlastníkem a provozovatelem dráhy. 

o Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení výše uvedené 
stavby.

o Po ukončení stavby požádá stavebník o vydání závazného stanoviska ke kolaudaci, 
který Drážní úřad vydává podle § 7 odst. 3 zákona.

C12. Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem MO, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice - závazné stanovisko včetně stanovení podmínek ze dne 19. 2. 2020 sp. zn. 
83819/2020--1150-OÚZ-PCE:

o Po dobu realizace akce požaduji zachovat průjezdnost silnice I/16 v celém profilu. 
Pokud bude zachování průjezdnosti nemožné, souhlasím s omezením průjezdního 
úseku, se zajištěním jeho minimální šířky 3,5 m pro zabezpečení přesunů 
nadrozměrných nákladů a vojenských kolon.

o V případě úplné uzavírky silnice požaduji zabezpečit objízdné trasy v parametrech:
- únosnost objektů – min. 70 t
- směrové poměry oblouků – 20-30 m 
- podjezdná výška 4,5 m
- šířka vozovky - 7 m

o Při uzavírce silnice I/16 požaduji tuto skutečnost oznámit Regionálnímu středisku 
vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 1, 500 01 Hradec Králové min. 3 
týdny předem k provedení zvláštních opatření.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád) a § 109 
odst. 1 písm. a) - d) stavebního zákona:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec 

Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený na základě plné moci 
SUDOP PRAHA a. s., IČO: 25793349, Olšanská 1, 130 80 Praha

(pozemky ve vlastnictví ČR s příslušností pro hospodaření s majetkem státu: parc. č. 3388/7, 
3401/2, 4135/1, 4135/2, 4135/3, 4135/4, 4135/5, 4135/6, 4135/7, 4135/8, 4135/9, 4135/10, 
4135/11, 4135/13, 4135/14, 4135/15, 4135/16, 4135/21, 4135/22, 4135/29, 4135/30, 
4135/38, 4135/39, 4135/44, 4135/45, 4135/46, 4135/48, 4135/49, 4135/53, 4135/54, 
4135/62, 4136/1, 4136/2, 4136/3, 4136/5, 4136/6, 4136/8, 4136/9, 4136/10, 4136/11, 
4136/12 v katastrálním území Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 99, 100/3, 100/4, 403/4, 
416/2, 467/17, 467/18, 476/1, 476/2, 476/3, 476/4, 476/5, 476/6, 476/7, 476/8, 476/10, 
476/11, 476/12, 476/13, 476/14, 476/16, 476/17, 476/18, 476/27, 476/28, 476/30, 476/31, 
476/33, 476/34, 476/35, 476/36, 476/42, 476/44, 476/46, 476/48, 476/49, 476/50, 476/54, 



14

476/55, st. 62/2, st. 113, 436/8, 554 v katastrálním území Kumburský Újezd, parc. č. 985/3, 
3951/8, 4240/2, 4240/3, 4240/4, 4240/5, 4240/6, 4244/1, 4244/3, 4244/4,  4244/11, 4246, 
4254/1, 4254/2, 4254/3, v katastrálním území Nová Paka, parc. č. 157/5, 190/2, 190/4, 
190/10, 190/11, 190/12, 190/13, 190/14, 192, 193, v katastrálním území Pustá Proseč, parc. 
č. 379/16, 381/15, 381/32, 381/33, 581/1, 604/39, 604/45, 604/46, 604/47, 604/48, 604/49, 
604/54, 604/55, 604/56, 604/57, 604/58, 604/59, 604/60, 604/61, 604/62, 604/63, 604/64, 
604/65, 604/66, 604/68, 604/75, 604/76, 604/77, 604/78, 604/79, 604/80, 604/83, 604/87, 
608/1, 608/2, st. 253 v katastrálním území Štikov, parc. č. 254/3, 254/4, 254/5, 254/6, 254/10, 
254/15, 254/16, 255/1, 255/2, 257/1, 257/2 v katastrálním území Studénka u Nové Paky, 
parc. č. 5/3, 9/12, 1190/3, 1190/4, 1190/5, 1190/6, 1190/7, 1190/8, 1190/9, 1190/10, 
1190/15, 1190/16, 1190/17, 1190/18, 1190/19, 1190/20, 1190/21, 1190/22, 1190/23, 
1190/26, 1190/27, 1190/31, 1190/32, 1190/33, 1190/34, 1190/35, 1190/40, 1190/41, 
1190/45, 1191/1, 1191/2, 1191/3, 1191/4, 1191/5, 1191/9, 1191/10, 1191/11, 1191/14, 
1191/17, 1191/18, 1191/19, 1191/20, 1191/21, 1191/22, 1091/2, 1091/3, 1091/4, 1091/7, 
1091/8 v katastrálním území Vidochov, parc. č. 1135/1, 1135/2, 1135/3, 1135/4, 1135/5, 
1135/6, 1135/7, 1135/8, 1135/9, 1135/10, 1135/11, 1135/12, 1137/19, 1137/20, 1137/21, 
1137/22, 1137/23, 1137/24, 1137/25, 1137/26, 1137/27, 1137/28, 1137/29, 1137/30, 
1137/31, 1137/32, 1137/33, 1137/34, 1137/37, 1137/38, 1137/39, 1137/40, 1137/41, 
1137/42, 1137/43, 1137/44, 1137/45, 1137/46, 1137/47, 1137/48, 1137/49, 1137/50, 
1137/51, 1137/54 v katastrálním území Vrchovina)

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):

město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka (parc. č. 
4135/19, 4135/28 k. ú. Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 476/37, 476/53 k. ú. Kumburský 
Újezd, parc. č. 190/3 k. ú. Pustá Proseč, parc. č. 604/26, 604/27, 604/85, 639, 643, 650, 659, 
663, 664 k. ú. Štikov, parc. č. 254/10, 255/3, 4/1, 4/3 k. ú. Studénka u Nové Paky, parc. č. 
1137/53, 1137/55 k. ú. Vrchovina, parc. č. 3300/1 k. ú. Nová Paka)
Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (parc. č. 4136/4 k. ú. Heřmanice u Nové Paky, 
parc. č. 476/25 k. ú. Kumburský Újezd, parc. č. 4240/7, 4244/2, 4244/5, 3951/1 k. ú. Nová 
Paka, parc. č. 1190/30 k. ú. Vidochov)

ČR – Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
(parc. č. 4240/1, 4243, 4118/26  k. ú. Nová Paka)

ČR – Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové (parc. č, 503, 521 k. ú. Kumburský Újezd)

obec Vidochov, IČO: 00272345, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka (parc. č. 1714 k. ú. 
Vidochov)

Jindřich Svoboda, dat. nar. 24. 11. 1945, K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka (parc. č. 661/2, 
661/4, 661/5, 661/6 k. ú. Vidochov)

Jaruška Svobodová, dat. nar. 26. 12. 1946 , K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka (parc. 
č. 661/2, 661/4, 661/5, 661/6 k. ú. Vidochov)

Eduard Havel, dat. nar. 2. 1. 1978, Vidochov 15, 509 01 Nová Paka (parc. č. 1371, 1721 k. ú. 
Vidochov)

ČR – Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha (parc. 
č. 504, 522, 523 k. ú. Kumburský Újezd, parc. č. 985/1, 985/4, 985/5 k. ú. Nová Paka, 
parc. č. 636, 645, 651, 666 k. ú. Štikov, parc. č. 9/10 k. ú. Vidochov)

Jaroslav Šolc, dat. nar. 29. 3. 1969, Štikov 34, 509 01 Nová Paka (parc. č. 644, 661 k. ú. 
Štikov)

Vladimíra Šolcová, dat. nar. 18. 7. 1964, Štikov 34, 509 01 Nová Paka (parc. č. 644, 661 k. ú. 



15

Štikov)
Jaroslav Bejr, dat. nar. 30. 3. 1951, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota (parc. 

č. 635, 671 k. ú. Štikov)
Květoslava Jirůtková, dat. nar. 16. 10. 1947, Lány 36, 507 81 Lázně Bělohrad (parc. č. 635, 

671 k. ú. Štikov)
Lenka Kopysova, dat. nar. 10. 7. 1976, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota (parc. 

č. 635, 671 k. ú. Štikov)
Ing. Petra Zikešová, dat. nar. 29. 3. 1978, Jugoslávská 1147, 509 01 Nová Paka (parc. 

č. 635, 671 k. ú. Štikov)
Martin Fejgl, dat. nar., 12. 11. 1986, Čistěves 23, 503 15 Čistěves (parc. č. 3368, 3388/8 k. ú. 

Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 3299/2, 3299/7 k. ú. Nová Paka)
Michaela Fejglová, dat. nar. 18. 9. 1984, Čistěves 23, 503 15 Čistěves (parc. č. 3368, 3388/8 

k. ú. Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 3299/2, 3299/7 k. ú. Nová Paka)
Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka (parc. č. 986 

k. ú. Nová Paka)
Anna Khunová, dat. nar. 18. 7. 1946, Podolské nábřeží 251/12, 147 00 Praha (parc. č. 976/7 

k. ú. Nová Paka)
Jaromír Jůza, dat. nar. 25. 3. 1942, Kumburský Újezd 38, 509 01 Nová Paka (parc. č. 363/9 

k. ú. Kumburský Újezd)
Mgr. Zdeňka Drbohlavová, dat. nar. 9. 6. 1942, Karla Vika 1496, 511 01 Trutnov (parc. 

č. 3559/1, 3559/3 k. ú. Heřmanice u Nové Paky)
Ing. František Hrnčíř, dat. nar. 10. 2. 1944, Pod Kesnerkou 3069/57, 150 00 Praha (parc. 

č. 3559/1, 3559/3 k. ú. Heřmanice u Nové Paky)
KOBIT, spol. s r. o., IČO: 44792247, Rozvojová 269, 165 00 Praha (parc. č. 3392/8 k. ú. 

Heřmanice u Nové Paky)
Daniel Frost, dat. nar. 14. 6. 1974, Koněvova 2416/157, 130 00 Praha (parc. č. 394/13 k. ú. 

Štikov)
Ing. Blanka Gebauerová, dat. nar. 27. 6. 1948, Na Rozdílu 2023/42, 160 00 Praha (parc. 

č. 394/13 k. ú. Štikov)
Jaruška Janečková, dat. nar. 12. 8. 1946, Na Pískovně 655/20, 460 14 Liberec (parc. 

č. 394/13 k. ú. Štikov)
Libuše Kumstová, dat. nar. 12. 12. 1945, Chotěvice 287, 543 71 Chotěvice (parc. č. 394/13 

k. ú. Štikov)
Luboš Poláček, dat. nar. 26. 6. 1961, Suchdol 264, 285 02 Suchdol (parc. č. 394/13 k. ú. 

Štikov)
Jana Semerádová, dat. nar. 25. 3. 1948, Benešova 413/36, 284 01 Kutná Hora (parc. 

č. 394/13 k. ú. Štikov)
Jaroslava Tesařová, dat. nar. 6. 11. 1947, Frýdlantská 1315/13, 182 00 Praha (parc. 

č. 394/13 k. ú. Štikov)
Jiří Krupka, dat. nar. 22. 1. 1974, Štikov 114, 509 01 Nová Paka (parc. č. 658 k. ú. Štikov)
Pavel Krupka, dat. nar. 17. 7. 1976, Štikov 43, 509 01 Nová Paka (parc. č. 660 k. ú. Štikov)
MUDr. Martin Houdek, dat. nar. 14. 9. 1961, U Výtopny 1965, 272 01 Kladno (parc. č. 4/6 

k. ú. Studénka u Nové Paky)
Břetislav Kašpar, dat. nar. 1. 7. 1943, Studénka 18, 509 01 Nová Paka (parc. č. 284, 310 

k. ú. Studénka u Nové Paky)
Hana Kašparová, dat. nar. 19. 1. 1946, Studénka 18, 509 01 Nová Paka (parc. č. 284, 310 

k. ú. Studénka u Nové Paky)
AGROCHOV STARÁ PAKA a. s., IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka (parc. č. 1513 k. 

ú. Vidochov)



16

Oldřich Vágner, dat. nar. 27. 10. 1926, Vrchovina 52, 509 01 Nová Paka (parc. č. 1646 k. ú. 
Vidochov

Iva Seibertová, dat. nar. 26. 1. 1963, Masarykovo námětí 82, 514 01 Jilemnice (parc. č. 1641 
k. ú. Vidochov)

Petr Burian, dat. nar. 3. 5. 1980, Čelakovského 2178, 508 01 Hořice (parc. č. 1234 k. ú. 
Vrchovina)

Alena Havlová, dat. nar. 27. 1. 1952, Letná 352, 507 91 Stará Paka (parc. č. 1235 k. ú. 
Vrchovina)

Jaroslav Vondráček, dat. nar. 21. 2. 1942, Na Dílech 350, 664 63 Žabčice (parc. č. 1249 k. ú. 
Vrchovina)

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu- dále VB):

město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka (kanalizace, 
VO-správce Elektros, VB zřizování a provozování vedení) 

GasNet, s. r. o., zastoupená: GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 
00 Brno (VB zřizování a provozování vedení)

GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 00 Brno (plynovod, přípojky, 
regulační stanice plynu, zařízení protikorozní ochrany)

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (zařízení distribuční 
soustavy VVN, VN, NN, VB zřizování a provozování vedení, VB užívání)

Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO: 60109149, Na Tobolce 428, 506 45 
Jičín (vodovodní potrubí, VB zřizování a provozování vedení)

ČD -Telematika a. s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha (telekomunikační 
vedení a zařízení)

ELEKTROS, spol. s r. o., IČO: 15043487, 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice 
v Krkonoších (podzemní vedení a zařízení VO)

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 
(SEK)

AGROCHOV STARÁ PAKA a. s., IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka (VB zřizování a 
provozování vedení)

UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., IČO: 46981071, Novolíšeňská 
2678/18, 628 00 Brno (SEK)

Povodí Labe, s. p., IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (správce 
dotčených toků)

ČR – Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové (správce dotčených drobných vodních toků)

Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka (vrt Pivovaru 
Nová paka, a.s.)

Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, 
Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (silnice II. a III. třídy, VB zřizování a provozování 
vedení)

ČR – Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 
(zařízení SŽDC)

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha (VB zřizování a 
provozování vedení)

Petr Kučera, dat. nar. 16. 4. 1965, K. Světlé 932, 509 01 Nová Paka (VB chůze a jízdy)
Milada Kučerová, dat. nar. 20. 9. 1965, Kumburský Újezd 51, 509 01 Nová Paka (VB chůze a 

jízdy)



17

Odůvodnění: 

Stavebník, Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, 
Správa Hradec Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený: SUDOP 
PRAHA a. s., IČO: 25793349, Olšanská 1, 130 80 Praha, podal dne 30. 7. 2018 u zdejšího 
speciálního stavebního úřadu žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: „I/16 Nová 
Paka, obchvat, obsahující stavební objekty uvedené ve výroku tohoto rozhodnutí na 
pozemcích uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí. 

Dnem podání žádosti bylo zahájeno stavební řízení. 

Dne 14. 8. 2018 se účastník řízení pan Josef Mikulka dostavil na stavební úřad k nahlížení 
do spisu. O tomto byl učiněn záznam. Dne 27. 8. 2018 obdržel stavební úřad námitky tohoto 
účastníka do předmětného řízení. Dne 29. 8. 2018 se znovu dostavil pan Josef Mikulka 
k nahlížení do spisu, o čemž byl učiněn záznam do spisu. Dne 14. 9. 2018 obdržel stavební 
úřad další námitky od pana Josefa Mikulky.

Po přezkoumání žádosti o stavební povolení stavební úřad zjistil, že předložená žádost 
neposkytuje dostatečný podklad pro posouzení navrhované stavby, a proto výzvou ze dne 
12. 9. 2018 pod zn. KUKHK-24120/DS//2018-3 podle § 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), v souladu s § 111 odst. 3 
stavebního zákona vyzval stavebníka, aby nejpozději do 31. 12. 2018 doplnil žádost o 
potřebné údaje a podklady. Zároveň podle ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu, 
v souladu s § 111 odst. 3 stavebního zákona usnesením ze dne 12. 9. 2019 zn. KUKHK-
24120/DS/2018-4 stavební řízení přerušil. Dne 6. 12. 2018 požádal stavebník o prodloužení 
této lhůty do 30. 6. 2019. Jako důvod své žádosti uvedl, že prodloužení této lhůty je nutné 
pro získání potřebného času pro získání povolení nakládání s vodami. Stavební úřad žádosti 
vyhověl a prodloužil lhůtu pro doplnění podkladů usnesením ze dne 10. 12. 2018 zn. 
KUKHK-37176/DS/2018-7 do 30. 6. 2019. Žadatel žádost doplňoval postupně, všechna 
požadovaná stanoviska byla v určené lhůtě doplněna. Po této lhůtě bylo doloženo 
aktualizované stanovisko Pivovar Nová Paka a. s. a stavební povolení vodního díla 
vodoprávním úřadem MěÚ Nová Paka podpůrně pro vypořádání námitek. Dále stavebník 
doplnil územní rozhodnutí včetně jeho změny pro předmětnou stavbu opatřené doložkou 
právní moci a koordinační situace do třetího paré dokumentace.

Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 3 správního řádu, aby byl spolehlivě zjištěn stav věci, 
o němž nejsou důvodné pochybnosti, dne 8. 4. 2019 požádal stavebníka o vyjádření 
k podaným námitkám. Předmětné stanovisko obdržel dne 18. 4. 2019.

Dne 15. 10. 2019 Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního 
hospodářství jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 3 písm. d) zákona č. 
13/1997 Sb. o pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů a § 15 odst. 1 písm. c) 
stavebního zákona oznámil v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 stavebního zákona ve 
smyslu ustanovení § 144 správního řádu, ve smyslu ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění zahájení stavebního řízení 
dotčeným orgánům a všem známým účastníkům řízení. Současně podle § 112 odst. 2 
stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože jsou mu dobře 
známy poměry v území a žádost poskytuje dostatečný podklad pro posouzení stavebního 
záměru a stanovení podmínek k jeho provádění, a stanovil, že ve lhůtě do patnácti dnů ode 
dne doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány 
svá závazná stanoviska, jinak k nim nebude přihlédnuto. 



18

Vzhledem k tomu, že se jedná o řízení s velkým počtem účastníků (tzn. řízení s více než 30 
účastníky) podle správního řádu, jsou písemnosti účastníkům řízení doručovány ve smyslu § 
25 odst. 2 a 3 správního řádu v souladu s ustanovením § 144 odst. 2 a 6 správního řádu 
veřejnou vyhláškou. To se netýká účastníků řízení uvedených v ustanovení § 27 odst. 1 
správního řádu, ve smyslu ustanovení § 112 stavebního zákona, tedy dotčených orgánů a 
účastníků podle § 109 písm. a) až d) stavebního zákona, těmto se doručuje jednotlivě. Na 
toto řízení se dále vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění, neboť 
se jedná o povolování dopravní infrastruktury podle ustanovení § 1 odst. 2 písm. a) tohoto 
zákona. Dle tohoto zákona se oznámení o zahájení řízení doručuje postupem podle 
stavebního zákona. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se 
doručují veřejnou vyhláškou. O tomto byli účastníci řízení řádně poučeni v oznámení o 
zahájení řízení. 

V průběhu řízení bylo zjištěno, že účastník řízení pan Josef Krupka, dat. nar. 24. 12. 1947, 
bytem Štikov 43, 509 01 Nová Paka, zemřel. Stavební úřad se tedy přípisem ze dne 18. 10. 
2019 obrátil na Okresní soud v Jičíně s žádostí o sdělení okruhu dědiců, příp. sdělení 
notářství, které dědictví vyřizuje. Po obdržení odpovědi stavební úřad dne 22. 10. 2019 
oslovil příslušné notářství s žádostí o sdělení okruhu dědiců. Na základě odpovědi notáře 
zařadil mezi účastníky řízení potencionální dědice ze zákona po zemřelém panu Josefu 
Krupkovi: Drahomíra Krupková, dat. nar. 16. 6. 1951, Štikov 43, 509 01 Nová Paka, Jiří 
Krupka, dat. nar. 22. 1. 1974, Štikov 114, 509 01 Nová Paka, Pavel Krupka, dat. nar. 17. 7. 
1976, Štikov 43, 509 01 Nová Paka. Těmto účastníkům řízení bylo dosláno oznámení o 
zahájení řízení včetně určení patnáctidenní lhůty od obdržení tohoto oznámení podle § 112 
odst. 2 stavebního zákona, ve které mohou účastníci řízení uplatnit své námitky, jinak k nim 
nebude přihlédnuto. K přiznání postavení účastníků řízení potencionálním dědicům speciální 
stavební úřad uvádí citaci z rozsudku Nejvyššího soudu České republiky ze dne 07.01.2016, 
sp. zn. 28 Cdo 930/2015 (www.nsoud.cz): „V judikatuře dovolacího soudu se ustálil též 
názor, podle něhož zanechal-li zůstavitel více dědiců, jsou tito až do právní moci usnesení 
soudu o dědictví považováni za vlastníky celého majetku patřícího do dědictví (všech věcí a 
majetkových práv zůstavitele).“ Nejvyšší soud soustavně judikuje, že procesní nástupnictví je 
odvozeno od nástupnictví hmotněprávního. Procesním nástupcem je proto vždy ten, kdo 
podle hmotného práva převzal právo nebo povinnost, o nějž v řízení jde.

Ve stanovené lhůtě dne 31. 10. 2019 obdržel stavební úřad další námitky od účastníka řízení 
pana Josefa Mikulky a dne 7. 11. 2019 námitky od účastníka řízení MUDr. Martina Houdka, 
zastoupeného EASY CPM s. r.o. Na základě výzvy správního orgánu účastník řízení MUDr. 
Martin Houdek předložil plnou moc pro zastupování v řízení, další písemnosti jsou tedy 
tomuto účastníkovi doručovány prostřednictvím zast. Ing. Luboše Vondry, EASY CPM s. r. o., 
IČO: 02891506, Bohúňova 1339/7, 149 00 Praha.
 
Stavební úřad ve smyslu ustanovení § 3 správního řádu dne 18. 11. 2019 požádal 
stavebníka o vyjádření k podaným námitkám MUDr. Martina Houdka. Předmětné stanovisko 
obdržel dne 22. 11. 2019. 

Stavební úřad kontrolou údajů v katastru nemovitostí před seznámením účastníků s podklady 
rozhodnutí ve smyslu ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu zjistil, že došlo ke změnám 
údajů v katastru nemovitostí v místě stavby. Z dálkového přístupu SPÚ stavební úřad zjistil, 

http://www.nsoud.cz/


19

že dne 16. 2. 2019 vydal Státní pozemkový úřad rozhodnutí o komplexních pozemkových 
úpravách v k. ú. Vidochov. Stavebník byl proto vyzván (výzva zn. KUKHK-24120/DS/2018-
31(TI) ze dne 14. 1. 2020) k doplnění (aktualizaci) žádosti a stavební úřad současně určil 
stavebníkovi podle ustanovení § 39 odst. 1 správního řádu lhůtu k doplnění podkladů a podle 
ustanovení § 64 odst. 1 písm. a) správního řádu rozhodl o přerušení řízení (usnesení zn. 
24120/DS/2018-32(TI) ze dne 14. 1. 2020).

Dne 29. 4. 2020 doplnil stavebník žádost ve smyslu výzvy stavebního úřadu. K tomuto 
doplnění byla dále doložena aktualizovaná stanoviska Povodí Labe, s. p., Správa železnic, s. 
o., Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem MO. Na základě tohoto doplnění 
stavební úřad zjistil, že úpravou hranic některých pozemků na základě komplexních 
pozemkových úprav a dělením některých pozemků došlo ke změnám parcelních čísel 
pozemků a následným vypořádáním i ke změnám ve vlastnictví pozemků. S těmito změnami 
seznámil stavební úřad účastníky řízení sdělením ze dne 25. 5. 2020 zn. KUKHK-
24120/DS/2018-35 - vyrozumění o pokračování v řízení a o možnosti seznámit se s podklady 
před vydáním rozhodnutí. Jedná se o následující změny: 

Pozemky, na kterých se stavba povoluje:
k. ú. Kumburský Újezd:
- Z pozemku parc. č. 476/12 byly nově odděleny pozemky parc. č. 476/53 - město Nová 
Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka, parc. č. 476/54 - Ředitelství 
silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, parc. č. 476/55 - 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha.
k. ú. Vidochov:
- Komplexními pozemkovými úpravami zanikly pozemky parc. č. 524/1 - Eduard Havel, dat. 
nar. 2. 1. 1978, Vidochov 15, 509 01 Nová Paka, parc. č. 712/1 - AGROCHOV STARÁ 
PAKA, IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka, parc. č. 729/6, 745 - Ing. Aleš Navrátil, 
dat. nar. 31. 10. 1974, Říční 590, 280 02 Kolín a vznikly pozemky parc. č. 1371 - Eduard 
Havel, dat. nar. 2. 1. 1978, Vidochov 15, 509 01 Nová Paka, parc. č. 1513 - AGROCHOV 
STARÁ PAKA a. s., IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka, parc. č. 1641 - Iva 
Seibertová, dat. nar. 26. 1. 1963, Masarykovo námětí 82, 514 01 Jilemnice, parc. č. 1646 - 
Oldřich Vágner, dat. nar. 27. 10. 1926, Vrchovina 52, 509 01 Nová Paka, parc. č. 1714 - obec 
Vidochov, IČO: 00272345, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka, parc. č. 1721 - Eduard Havel, 
dat. nar. 2. 1. 1978, Vidochov 15, 509 01 Nová Paka.

Z důvodu zániku pozemků parc. č. 729/6 a 745 k. ú. Vidochov zaniká účastenství z titulu 
dotčení těchto pozemků Ing. Aleši Navrátilovi, dat. nar. 31. 10. 1974, Říční 590, 280 02 Kolín.

Sousední pozemky (identifikace vlastníků označením pozemků a staveb evidovaných 
v katastru nemovitostí):
k. ú. Studénka u Nové Paky:
- Z pozemku parc. č. 254/15 byl nově oddělen pozemek parc. č. 254/19.
k. ú. Nová Paka:
- Z pozemku parc. č. 3300/1 byl nově oddělen pozemek parc. č. 3300/7.
k. ú. Štkov:
- Z pozemku parc. č. 604/81 byly nově odděleny pozemky parc. č. 604/86, parc. č. 604/88.
k. ú. Vidochov:
Komplexními pozemkovými úpravami došlo k následujícím změnám v parcelních číslech 
pozemků k. ú. Vidochov (uveden kompletní seznam sousedních pozemků, práva jejichž 
vlastníků mohou být stavbou dotčena):
parc. č. 5/1, 8/1, 9/9, 9/14, 9/15, 9/16, 9/17, 9/19, 9/20, 11/1, 557/5, 557/6, 557/7, 562/4, 653, 



20

661/7, 684/2, 685/2, 688/1, 688/3, 688/6, 688/7, 688/10, 688/11, 688/12, 688/13, 691/5, 
774/6, 1091/6, 1111/2, 1190/4, 1190/11, 1190/12, 1190/13, 1190/14, 1190/25, 1190/28, 
1190/29, 1190/34, 1190/35, 1190/43, 1190/44, 1190/46, 1191/6, 1191/7, 1191/8, 1191/12, 
1191/13, 1191/16, 1193/1, 1367, 1380, 1408, 1492, 1610, 1614, 1615, 1622, 1629, 1639, 
1657, 1658, 1660, 1676, 1709, 1711, 1714, 1722, 1725, 1733, 1753, 1765, st. 8, st. 233, st. 
106  v katastrálním území Vidochov.

Dále došlo k vypořádání dědictví po zemřelém Josefu Krupkovi (vlastník pozemků parc. č. 
658, 660 k. ú. Štikov) následovně: parc. č. 658 k. ú. Štikov – vlastník Jiří Krupka, dat. nar. 22. 
1. 1974, Štikov 114, 509 01 Nová Paka, parc. č. 660 k. ú. Štikov – vlastník Pavel Krupka, dat. 
nar. 17. 7. 1976, Štikov 43, 509 01 Nová Paka (zaniká účastenství z titulu dotčení těchto 
pozemků paní Drahomíře Krupkové) . 

Vzhledem k tomu, že nedošlo ke změně rozsahu stavby (nedošlo k žádným projekčním 
změnám), pouze ke změnám v evidenci pozemků - úprava hranic na základě komplexních 
pozemkových úprav a s tím spojené přečíslování a dalším změnám spočívajícím v dělení 
pozemků a převodu jejich vlastnictví, stavební úřad již znovu neoznamoval zahájení řízení 
dalším účastníkům vyplývajícím z těchto změn, neboť Nejvyšší soud soustavně judikuje, že 
procesní nástupnictví je odvozeno od nástupnictví hmotněprávního. Procesním nástupcem je 
proto vždy ten, kdo podle hmotného práva převzal právo nebo povinnost, o nějž v řízení jde. 
Podle usnesení Nejvyššího soudu ČR sp. zn. 21 Cdo 379/2014, ze dne 29. 9. 2014 procesní 
nástupce podle § 107 odst. 4 o.s.ř. vstupuje do práv a povinností svého předchůdce 
(dosavadního účastníka řízení) a přijímá stav řízení, jaký tu je v době jeho nástupu do řízení. 

Jak bylo uvedeno výše, sdělením ze dne 25. 5. 2020 zn. KUKHK-24120/DS/2018-35 
stavební úřad vyrozuměl účastníky o pokračování řízení ve smyslu ustanovení § 65 odst. 2 
správního řádu a že podle ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu mají možnost vyjádřit se 
před vydáním rozhodnutí k jeho podkladům, respektive nahlédnout do spisového materiálu, 
vyjádřit se k jeho úplnosti a navrhnout jeho doplnění. K tomuto stavební úřad stanovil lhůtu 5 
dnů od doručení tohoto sdělení. K podkladům rozhodnutí ve stanovené pětidenní lhůtě se 
účastníci řízení nevyjádřili. 

Zástupce účastníka řízení MUDr. Martina Houdka Ing. Luboš Vondra, EASY CPM s. r. o., 
IČO: 02891506, Bohúňova 1339/7, 149 00 Praha sdělil dne 5. 6. 2020 e-mailovou 
korespondencí stavebnímu úřadu, že ve sdělení - vyrozumění o pokračování v řízení a 
možnosti seznámení s podklady před vydáním rozhodnutí podle § 36 odst. 3 a § 65 odst. 2 
správního řádu ve věci stavby: „I/16 Nová Paka, obchvat“ stavební úřad uvedl nesprávně 
jeho křestní jméno (Lukáš namísto správného Luboš).  Sdělení, které trpělo uvedenou vadou, 
bylo účastníku řízení doručeno veřejnou vyhláškou (podle ustanovení § 2 odst. 5 zákona č. 
416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a energetické infrastruktury a 
infrastruktury elektronických komunikací, v platném znění), tzn. ani jemu, ani žádnému 
jinému účastníkovi nebyla chybným uvedením křestního jména způsobena újma. Ostatní 
identifikační údaje (adresa, IČO) byly uvedeny správně.  

Územní rozhodnutí vydal Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 
24 Nová Paka dne 8. 8. 2007 pod č. j. SÚ/866/06/32/4. Změnu územního rozhodnutí včetně 
prodloužení platnosti tohoto rozhodnutí vydal Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, 
Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka dne 30. 3. 2011 pod č. j. MUNP/2011/5741/SÚ/PN.



21

Souhlas s vydáním rozhodnutí o povolení stavby dle § 15 odst. 2 stavebního zákona vydal 
Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka dne 20. 3. 
2018 č. j. MUNP/2018/4452/SÚ/ZP.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z hledisek 
uvedených v § 111 stavebního zákona, projednal ji s účastníky řízení a s dotčenými orgány a 
zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 
zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.

Stavební úřad přezkoumal podanou žádost a připojené podklady z následujících hledisek:
e) projektová dokumentace je zpracována v souladu s územním rozhodnutím nebo 

regulačním plánem nebo veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo 
územním souhlasem, a v případě stavebních úprav podmiňujících změnu v užívání 
stavby její soulad s územně plánovací dokumentací:

Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka vydal 
souhlas podle § 15 stavebního zákona ze dne 20. 3. 2018 pod č.j. MUNP/2018/4452/SÚ/ZP, 
ve kterém posoudil soulad projektové dokumentace s územním rozhodnutím a neshledal 
s tímto územním rozhodnutím rozpory. Dle rozsudku Nejvyššího správního soudu čj. 1 As 
176/2012, souhlas obecného stavebního úřadu dle § 15 odst. 2) stavebního zákona je 
závazným stanoviskem.

b) projektová dokumentace je úplná, přehledná a zda jsou v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu:
Projektová dokumentace je úplná a přehledná, její členění a obsah jednotlivých částí je 
v souladu s vyhláškou č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb. Dokumentace byla vypracována dle vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu 
a obsahu projektové dokumentace, přede dnem nabytí účinnosti vyhlášky č. 251/2018 Sb., 
kterou se mění vyhláška č. 146/2008 Sb. (den nabytí účinnosti je 1. 12. 2018), neboť dle 
přechodných ustanovení se tato vyhláška nevztahuje na projektovou dokumentaci 
zpracovanou před dnem nabytí účinnosti této vyhlášky. Projektová dokumentace předložená 
stavebnímu úřadu do 31. 12. 2020 se posuzuje podle vyhlášky č 146/2008 Sb., ve znění 
účinném přede dnem nabyti účinnosti vyhlášky č. 251/2018.

Obecné požadavky na výstavbu jsou obecné požadavky na využívání území a technické 
požadavky na stavby stanovené prováděcími právními předpisy a dále obecné technické 
požadavky zabezpečující bezbariérové užívání stavby. Obecné požadavky na využívání 
území (vyhláška č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích na využívání území) jsou 
prověřovány v územním řízení. Vyhláškou, kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, je vyhláška č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná stavba je s touto vyhláškou 
v souladu. Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících 
bezbariérové užívání stavby, ve znění pozdějších předpisů, se zde neuplatní, neboť se jedná 
o stavbu silnice I. třídy, jejíž součástí nejsou chodníky. Jak vyplývá z výše uvedeného, 
projektová dokumentace stavby splňuje obecné požadavky na stavby. K tomu je třeba uvést, 
že stavební úřad nepovažuje za nutné na tomto místě uvádět kompletní přehled jednotlivých 
ustanovení a jejich konkrétních splnění. Ztotožňuje se tak s názorem vysloveným v rozsudku 
Nejvyššího správního soudu ze dne 20. května 2009 č. j. 1As 16/2009 – 115, k dispozici na 
www.nssoud.cz, kde je uvedeno: „Samozřejmě nelze po správních orgánech rozumně 
požadovat, aby do textu rozhodnutí o umístění stavby popisovaly posouzení jednotlivých 
hledisek umístění stavby, která vypočítává vyhláška 137/1998 Sb. Pokud je však narušení 
určitých hodnot včas namítáno, mají správní orgány povinnost se s nimi v odůvodnění svých 

http://www.nssoud.cz/


22

rozhodnutí řádně vypořádat.“ Tento princip lze aplikovat i na stavební řízení a vyhlášky, které 
nahradily již neplatnou vyhlášku 137/1998 Sb.

c) je zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, popřípadě jiného vybavení 
potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem:
Jako přepravní a přístupové trasy budou sloužit komunikace stávajícího dopravního systému, 
koordinace souvisejících staveb je zakotvena v podmínce č. A20. stavebního povolení; jiné 
technické, popř. jiné vybavení potřebné k užívání stavby není třeba budovat.

d) předložené podklady vyhovují požadavkům uplatněným dotčenými orgány:
Požadavky dotčených orgánů jsou zapracovány buď přímo v projektové dokumentaci, popř. 
jsou uvedeny v podmínkách stavebního povolení. 

e) stavební úřad ověří rovněž účinky budoucího užívání stavby:
Stavba není výrobního charakteru a neprodukuje tedy žádné škodlivé látky. Ke stavbě byla 
vydána souhlasná stanoviska orgánů ochrany životního prostředí i ochrany veřejného zdraví. 
Pro ověření funkčnosti a vlastnosti stavby z hlediska ochrany veřejného zdraví bude 
proveden zkušební provoz, jak je uvedeno v podmínce C6. výroku rozhodnutí, která vychází 
ze závazného stanoviska Krajské hygienické stanice

Přechodné dopravní značení a opatření během realizace jednotlivých stavebních objektů je 
obsaženo v SO 180 – Dopravní opatření během stavby. Nejedná se o stavbu z hlediska 
stavební zákona, jde o dopravní opatření, která podléhají povolení formou stanovení 
přechodné úpravy provozu a jsou uvedena v popisu stavby z důvodu jeho komplexnosti.

Součástí projektové dokumentace jsou dále stavební objekty SO 811 – Vegetační úpravy, 
SO 801 – příprava ploch trvalého a dočasného záboru, SO 803 rekultivace zrušených 
komunikací. Tyto stavební objekty nevyžadují vydání stavebního povolení a jsou uvedeny 
v popisu stavby z důvodu jeho komplexnosti.

Stavby zařízení staveniště, úpravy připojení na pozemní komunikace a nemovitosti, výměny 
obrub nejsou předmětem tohoto stavebního řízení, neboť tyto stavby nejsou součástí 
předmětné stavby a nepodléhají tedy povolení zdejšího speciálního stavebního úřadu, příp. 
nepodléhají žádnému povolení stavebního úřadu.

Ke stavbě byla vydána tato stanoviska, souhlasy, vyjádření a rozhodnutí účastníků řízení a 
dotčených orgánů:
(do výčtu doložených podkladů byly zahrnuty podklady týkající se předmětné stavby)

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – územní 
rozhodnutí ze dne 8. 8. 2007 č. j. SÚ/866/06/32/4

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – změna 
územního rozhodnutí ze dne 30. 3. 2011 č. j. MUNP/2011/5741/SÚ/PN

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – 
souhlas podle § 15 stavebního zákona ze dne 20. 3. 2018 č. j. MUNP/2018/4452/SÚ/ZP

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – 
vyjádření ze dne 4. 9. 2013 č. j. MUNP/2013/11475/SÚ/PI

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – 
rozhodnutí (uložení sítí) ze dne 15. 6. 2017 č. j. MUNP/2017/2917/SU/KP

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – 
rozhodnutí (uložení sítí) ze dne 17. 5. 2018 č. j. MUNP/2018/7421/SU/KP

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – 
rozhodnutí (připojení) ze dne 14. 8. 2018 č. j. MUNP/2018/12012/SÚ/KP



23

- Městský úřad Nová Paka, stavební odbor, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – 
rozhodnutí (oprava-připojení) ze dne 20. 8. 2018 č. j. MUNP/2018/12206/SÚ/KP

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – závazné stanovisko podle § 14 zákona o lesích ze dne 20. 10. 2016 č. j. 
MUNP/2016/15090/ŽP/JK

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – sděleni k aktualizaci stanoviska ze dne 20. 6. 2018 č. j. MUNP/2018/9084/ŽP/LL

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – závazné stanovisko dle § 79 zákona o odpadech ze dne 16. 4. 2018 č. j. MUNP/ 
2018/3814/ŽP/LM

- Městský úřad Nová Paka, obor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka 
– stavební povolení (SO 326, SO 327) ze dne 8. 1. 2014 č. j. MUNP/2014/30/ŽP/IT+ 
rozhodnutí o prodloužení platnosti č. j. MUNP/2018/1048/ŽP/IK ze dne 18. 1. 2018

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – sdělení k zatrubnění odvodnění ze dne 19. 10. 2018 č. j. 
MUNP/2018/14019/ŽP/MP

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – závazné stanovisko ze dne 10. 6. 2019 č. j. MUNP/2019/5768/ŽP/LJ

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – rozhodnutí – nakládání s povrchovými vodami ze dne 28. 5. 2019 č. j. 
MUNP/2019/7379/ŽP/LJ

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – souhrnné stanovisko ze dne 18. 7. 2018 č. j. MUNP/2018/8843/ŽP/LM

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – souhrnné stanovisko ze dne 14. 3. 2017 č. j. MUNP/2017/3955/ŽP/LM

- Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová 
Paka – souhrnné stanovisko ze dne 17. 7. 2015 č. j. MUNP/2015/8514/ŽP/LM

- Městský úřad Nová Paka, odbor školství a kultury, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka -  
vyjádření ze dne 14. 3. 2017 zn. MUNP/2017/3553/SK/HD

- Město Nová Paka – Městský úřad Nová Paka, Dukelské nám. 39, 509 24 Nová Paka – 
vyjádření z hlediska ochrany obyvatelstva ze dne 2. 7. 2018 zn. MUNP/2018/9088/MA/PJ

- obec Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka – souhlas se stavbou ze dne 5. 1. 2018 
zn. 17/0100337/204

- obec Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka – souhlas z hlediska pozemních 
komunikací ze dne 5. 1. 2018 zn. 17/0100337/204

- Obecní úřad Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka – rozhodnutí – povolení kácení 
dřevin ze dne 18. 1. 2018 č. j. 21/2018

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – změna souhlasu (č. j. 
18054/ENV/06, 684/640/06 ze dne 24. 5. 2006 – součástí ÚR) s odnětím ze ZPF ze dne 
14. 1. 2011 č. j. 104300/ENV/10, 3452/660/10

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – změna souhlasu (č. j. 
18054/ENV/06, 684/640/06 ze dne 24. 5. 2006 – součástí ÚR, ve znění změny č. j. 
104300/ENV/10, 3452/660/10 ze dne 14. 1. 2011) s odnětím ze ZPF ze dne 20. 3. 2018 č. 
j. MZP/2018/610/737

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – schválení plánu rekultivace 
ze dne 17. 12. 2013 č. j. 66905/ENV/13,4377/610/10

- Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha – vyjádření odboru geologie 
ze dne 22. 3. 2018 č. j. MZP/2018/660/206



24

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko ke stavebnímu řízení ze 
dne 20. 7. 2018 zn. KUKHK-20941/ZP/2018

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí podle zákona EIA ze dne 
19. 4. 2017 zn. KUKHK-8687/ZP/2016-Po

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – stanovisko dle § 45i zákona o 
ochraně přírody ze dne 14. 9. 2016 zn. KUKHK-29142/ZP/2016

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí – výjimka ze dne 26. 6. 
2013 zn. 9803/ZP/2013-NA-5

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – sdělení k platnosti stanoviska ze dne 
8. 2. 2017 zn. KUKHK-5173/ZP/2017

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – sdělení k platnosti stanoviska ze dne 
12. 3. 2018 zn. KUKHK-8932/ZP/2018

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – souhlas s odnětím pozemků ze dne 
12. 3. 2018 zn. KUKHK-8932/ZP/2018

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, 
Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – rozhodnutí-povolení stavby 
v ochranném pásmu ze dne 6. 6. 2013 zn. 10701.2/DS/13/TI

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové – stanovisko ze dne 26. 6. 2018 č. j. 
KRPH-52246-2/ČJ-2018-0500DP

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové – stanovisko ke kácení dřevin ze dne 18. 
6. 2018 č. j. KRPH-54501-2/ČJ-2018-0500DP

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Odbor služby dopravní policie, 
Ulrichovo náměstí 810, 502 10 Hradec Králové – stanovisko k vegetačním úpravám ze 
dne 18. 6. 2018 č. j. KRPH-54488-2/ČJ-2018-0500DP

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní 
inspektorát, Balbínova 24, 506 01 Jičín – stanovisko ke stavbě ze dne 3. 7. 2018 č. j. 
KRPH-63747-1/ČJ-2018-050406

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní 
inspektorát, Balbínova 24, 506 01 Jičín – stanovisko ke kácení zeleně ze dne 28. 6. 2018 
č. j. KRPH-62140-1/ČJ-2018-050406

- Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, Územní odbor Jičín, Dopravní 
inspektorát, Balbínova 24, 506 01 Jičín – stanovisko k výsadbě mimolesní zeleně ze dne 
3. 7. 2018 č. j. KRPH-63744-1/ČJ-2018-050406

- Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, Dělnická 162, 506 
01 Jičín – závazné stanovisko ze dne 15. 1. 2018 č. j. HSHK – 7914-2/2017

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové – závazné stanovisko ze dne 16. 7. 2018 č. j. 
KHSHK 21305/2018/HOK.HK/Ze

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, Teplého 1899, 530 02 Pardubice – 
závazné stanovisko včetně stanovení podmínek ze dne 9. 7. 2018 sp. zn. 
2316/69439/2018-1150-OÚZ-PCE



25

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem MO, Teplého 1899, 530 02 
Pardubice – závazné stanovisko včetně stanovení podmínek ze dne 19. 2. 2020 sp. zn. 
83819/2020--1150-OÚZ-PCE (nahrazuje stanovisko ze dne 9. 7. 2018 sp. zn. 
2316/69439/2018-1150-OÚZ-PCE)

- Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor Praha Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – 
závazné stanovisko ze dne 19. 3. 2018 zn. MP-SOP0654/18-3/Bj

- Drážní úřad, sekce stavební – územní odbor Praha Wilsonova 300/8, 121 06 Praha – 
sdělení ze dne 16. 3. 2018 zn. MP-SOP0654/18-2/Bj

- Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – 
souhrnné stanovisko ze dne 5. 4. 2018 č. j. 14261/2018-SŽDC-OŘ HKR-ÚT

- Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha – souhrnné 
stanovisko ze dne 12. 2. 2020 zn. 5640/2020-SŽDC-OŘ HKR-NT

- České dráhy, a. s., RSM, Riegrovo nám. 1660, 500 02 Hradec Králové – vyjádření ze dne 
21. 5. 2013 č. j. 4734/2013

- Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové – 
vyjádření k PD ze dne 3. 7. 2018 zn. SSHK/SS/7352/2018

- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření k PD + 
podmínky ze dne 11. 5. 2018 č. j. PVZ/18/10710/Fa/0

- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření k PD + 
podmínky ze dne 13. 2. 2020 č. j. Pla/2020/002493 (nahrazuje vyjádření ze dne 11. 5. 
2018 č. j. PVZ/18/10710/Fa/0)

- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – vyjádření z hlediska 
vodního zákona a správce vodního toku + podmínky ze dne 14. 6. 2018 č. j. 
PVZ/18/24061/BS/0

- Povodí Labe, s. p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové – souhlas s havarijním 
plánem ze dne 14. 12. 2016 č. j. VHD/16/46190

- město Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka – vyjádření k existenci sítí ze 
dne 5. 8. 2015 č. j. MUNO/2015/11374/IN/LS

- město Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka – souhlas s vedením 
staveništní dopravy ze dne 19. 9. 2019

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – závazné stanovisko ke 
stavbě ze dne 11. 7. 2018 zn. SPU 321821/2018

- Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha – sdělení k melioracím ze 
dne 25. 4. 2016 zn. 16/001348/204

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – souhlas 
s vedením staveništní dopravy ze dne 24. 9. 2018 č. j. LCR170/002269/2018

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – souhlas 
se stavbou + podmínky ze dne 12. 6. 2015 č. j. LČR170/001212/2015

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – souhlas 
se stavbou + podmínky – aktualizace ze dne 30. 11. 2016 č. j. LČR170/001212/2015

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – souhlas 
se stavbou + podmínky – aktualizace ze dne 18. 7. 2018 č. j. LČR170/001519/2018

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření správce drobných vodních toků ze dne 31. 7. 2013 č. j. LCR953/003376/2013

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření správce drobných vodních toků – aktualizace ze dne 9. 6. 2015 č. j. 
LCR953/002169/2015

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření správce drobných vodních toků – aktualizace ze dne 8. 11. 2016 č. j. 
LCR953/006158/2016



26

- ČR – Lesy České republiky, s. p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové – 
vyjádření k aktualizaci DSP ze dne 11. 7. 2018 č. j. LCR953/003158/2018

- Pivovar Nová Paka a.s., Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka – stanovisko k PD ze dne 7. 
10. 2015 zn. 204/1159/2015

- Pivovar Nová Paka a.s., Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka – stanovisko k PD ze dne 2. 
7. 2018 zn. 18/003925/204

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – vyjádření 
k PD + podmínky ze dne 23. 7. 2013

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – prodl. 
platnosti vyjádření ze dne 17. 6. 2015

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – prodl. 
platnosti vyjádření ze dne 22. 11. 2016

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – prodl. 
platnosti vyjádření ze dne 20. 9. 2018

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – vyjádření 
k PD + podmínky ze dne 22. 11. 2010

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – vyjádření 
k PD + podmínky ze dne 21. 3. 2011

- Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., Na Tobolce 428, 506 01 Jičín – vyjádření 
k existenci sítí ze dne 1. 9. 2015 (e-mail)

- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – stanovení 
podmínek ochrany sítě ze dne 16. 11. 2016 č. j. POS 1293/16

- Česká telekomunikační infrastruktura a. s., Olšanská 2681/6, 130 00 Praha – vyjádření 
k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany SEK ze dne 16. 7. 2018 č. j. 662657/18

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD ze dne 31. 5. 2013 
zn. 112-920500

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD + souhlas 
prováděním stavby v OP ze dne 1. 11. 2013 zn. 12-920500

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD + podmínky ze dne 
20. 5. 2015 zn. 1075068715

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD ze dne 14. 11. 2016 
zn. 1089968218

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD + podmínky ze dne 
28. 6. 2018 zn. 1099074820

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD + podmínky ze dne 
29. 6. 2018 zn. 1099284315

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – souhlas s umístěním stavby v OP ze 
dne 29. 6. 2018 zn. 1099265730

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k existenci sítí + podmínky 
pro provádění stavby v OP EZ ze dne 15. 6. 2018 zn. 0100941219

- ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín – vyjádření k PD ze dne 28. 6. 2018 
zn. 1099074820

- ČD -Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – souhrnné stanovisko k existenci 
sítí + všeobecné podmínky činnosti na kabelech ze dne 29. 5. 2013 zn. 10260/2013-0

- ČD -Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – souhrnné stanovisko k existenci 
sítí + všeobecné podmínky činnosti na kabelech ze dne 27. 5. 2015 zn. 10572/2015-0

- ČD -Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – souhrnné stanovisko k existenci 
sítí + všeobecné podmínky činnosti na kabelech ze dne 8. 2. 2018 zn. 01947/2018-O

- ČD -Telematika a. s., Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha – vyjádření k existenci 
komunikačního vedení v majetku SŽDC s. o. + všeobecné podmínky pro činnosti na 



27

kabelech ze dne 21. 6. 2018 zn. 06780/2018-O
- ELEKTROS, spol. s r. o., 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice v Krkonoších – 

vyjádření k PD ze dne 17. 6. 2013 č. j. P018/2013
- ELEKTROS, spol. s r. o., 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice v Krkonoších – 

vyjádření k PD ze dne 13. 5. 2015 č. j. P027/2015
- ELEKTROS, spol. s r. o., 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice v Krkonoších – 

vyjádření k PD ze dne 9. 7. 2018 č. j. P36/2018
- Telco Pro Services, a. s., Duhová 1531/3, 140 00 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 

18. 6. 2018 zn. 0200768555
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko ze dne 4. 1. 

2016 zn. 5001231223
- RWE Distribuční služby, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko ze dne 2. 2. 

2016 zn. 5001236749
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko ze dne 29. 11. 2016 zn. 

5001409639 
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko ze dne 12. 7. 2018 zn. 

5001740591
- GridServices, s.r.o., Plynárenská 499/1, 602 00 Brno – stanovisko k existenci sítí + 

podmínky pro realizaci ze dne 26. 10. 2018 zn. 5001798555
- UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., Novolíšeňská 2678/18, 628 

00 Brno – vyjádření k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany VVKS ze dne 22. 6. 
2018 č. E009996/18

- UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., Novolíšeňská 2678/18, 628 
00 Brno – vyjádření k existenci sítí + všeobecné podmínky ochrany VVKS ze dne 21. 10. 
2019 zn. E009996/18

- T-Mobile Czech Republic a. s., Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha – vyjádření k existenci 
sítí ze dne 13. 6. 2018 zn. E22106/18

- Vodafone Czech Republic a. s., Náměstí Junkových 2, 155 00 Praha – vyjádření 
k existenci sítí ze dne 11. 7. 2018 zn. 180613-093383606

- Vegacom, s. s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
11. 6. 2015 zn. 204/614/2015

- Vegacom, s. s., Novodvorská 1010/14, 142 01 Praha – vyjádření k existenci sítí ze dne 
26. 6. 2018 zn. 18/004474/204

- AGROCHOV STARÁ PAKA a. s., Revoluční 47, Stará Paka – vyjádření ze dne 15. 1. 
2014

- AGROCHOV STARÁ PAKA a. s., Revoluční 47, Stará Paka – vyjádření ze dne 16. 6. 
2015

- UNI Promotion s. r. o., Šlikova 294/31, 169 00 Praha – vyjádření k existenci sítí 
společnosti Air Telecom, a. s. ze dne 26. 10. 2015

- České radiokomunikace, a. s., Skokanská 2117/1, 169 00 Praha – vyjádření k existenci 
sítí ze dne 26. 8. 2015P– vyjádření k existenci sítí ze dne 10. 8. 2015 (e-mail)

- HTN.cz, David Ryba – vyjádření k existenci sítí ze dne 13. 6. 2018 (e-mail)
- Obec Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka – vyjádření k existenci sítí ze dne 27. 7. 

2015 (e-mail)
- TermoReal s. r. o., U Teplárny 1300, 509 01 Nová Paka – vyjádření k existenci sítí ze dne 

13. 6. 2018 (e-mail)

Návrh byl dále doložen:
- plná moc pro zastupování v řízení pro SUDOP PRAHA a. s. ze dne 26. 5. 2016



28

- Státní pozemkový úřad, Pobočka Jičín, Havlíčkova 56, 506 01 Jičín – rozhodnutí - KoPÚ 
ze dne 16. 12. 2019 č. j. SPU 398657/2019

Dle ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu 
k pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství 
nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení 
§ 110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení 
§ 184a stavebního zákona (§ 184a odst. 3 stavebního zákona – Souhlas se nedokládá, je – li 
pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo 
opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem).

Stavební úřad se zabýval otázkou účastníků řízení podle § 109 stavebního zákona. Přitom 
vzal v úvahu druh, rozsah a účel předmětné stavby včetně možného způsobu jejich 
provádění, dopad na zájmy chráněné stavebním zákonem a jeho prováděcími předpisy a 
dospěl k závěru, že rozhodnutím mohou být přímo dotčena vlastnická nebo jiná práva 
k pozemkům a stavbám na nich těch osob, které jsou uvedeny níže a proto jim přiznal 
postavení účastníka řízení. 

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby):
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, Správa Hradec 

Králové, Pouchovská 401, 503 41 Hradec Králové, zastoupený na základě plné moci 
SUDOP PRAHA a. s., IČO: 25793349, Olšanská 1, 130 80 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem):

město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka (parc. č. 
4135/19, 4135/28 k. ú. Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 476/37 k. ú. Kumburský Újezd, parc. 
č. 190/3 k. ú. Pustá Proseč, parc. č. 604/26, 604/27, 604/85, 639, 643, 650, 659, 663, 664 
k. ú. Štikov, parc. č. 254/10, 255/3, 4/1, 4/3 k. ú. Studénka u Nové Paky, parc. č. 1137/53, 
1137/55 k. ú. Vrchovina, parc. č. 3300/1 k. ú. Nová Paka)
Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (parc. č. 4136/4 k. ú. Heřmanice u Nové Paky, 
parc. č. 476/25 k. ú. Kumburský Újezd, parc. č. 4240/7, 4244/2, 4244/5, 3951/1 k. ú. Nová 
Paka, parc. č. 1190/30 k. ú. Vidochov)

ČR – Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 
(parc. č. 4240/1, 4243, 4118/26  k. ú. Nová Paka)

ČR – Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové (parc. č, 503, 521 k. ú. Kumburský Újezd)

obec Vidochov, IČO: 00272345, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka (parc. č. 1714 k. ú. 
Vidochov)

Jindřich Svoboda, dat. nar. 24. 11. 1945, K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka (parc. č. 661/2, 
661/4, 661/5, 661/6 k. ú. Vidochov)



29

Jaruška Svobodová, dat. nar. 26. 12. 1946, K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka (parc. 
č. 661/2, 661/4, 661/5, 661/6 k. ú. Vidochov)

Eduard Havel, dat. nar. 2. 1. 1978, Vidochov 15, 509 01 Nová Paka (parc. č. 1371, 1721 k. ú. 
Vidochov)

ČR – Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha (parc. 
č. 504, 522, 523 k. ú. Kumburský Újezd, parc. č. 985/1, 985/4, 985/5 k. ú. Nová Paka, 
parc. č. 636, 645, 651, 666 k. ú. Štikov, parc. č. 9/10 k. ú. Vidochov)

Jaroslav Šolc, dat. nar. 29. 3. 1969, Štikov 34, 509 01 Nová Paka (parc. č. 644, 661 k. ú. 
Štikov)

Vladimíra Šolcová, dat. nar. 18. 7. 1964, Štikov 34, 509 01 Nová Paka (parc. č. 644, 661 k. ú. 
Štikov)

Jaroslav Bejr, dat. nar. 30. 3. 1951, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota (parc. 
č. 635, 671 k. ú. Štikov)

Květoslava Jirůtková, dat. nar. 16. 10. 1947, Lány 36, 507 81 Lázně Bělohrad (parc. č. 635, 
671 k. ú. Štikov)

Lenka Kopysova, dat. nar. 10. 7. 1976, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota (parc. 
č. 635, 671 k. ú. Štikov)

Ing. Petra Zikešová, dat. nar. 29. 3. 1978, Jugoslávská 1147, 509 01 Nová Paka (parc. 
č. 635, 671 k. ú. Štikov)

Martin Fejgl, dat. nar., 12. 11. 1986, Čistěves 23, 503 15 Čistěves (parc. č. 3368, 3388/8 k. ú. 
Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 3299/2, 3299/7 k. ú. Nová Paka)

Michaela Fejglová, dat. nar. 18. 9. 1984, Čistěves 23, 503 15 Čistěves (parc. č. 3368, 3388/8 
k. ú. Heřmanice u Nové Paky, parc. č. 3299/2, 3299/7 k. ú. Nová Paka)

Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka (parc. č. 986 
k. ú. Nová Paka)

Anna Khunová, dat. nar. 18. 7. 1946, Podolské nábřeží 251/12, 147 00 Praha (parc. č. 976/7 
k. ú. Nová Paka)

Jaromír Jůza, dat. nar. 25. 3. 1942, Kumburský Újezd 38, 509 01 Nová Paka (parc. č. 363/9 
k. ú. Kumburský Újezd)

Mgr. Zdeňka Drbohlavová, dat. nar. 9. 6. 1942, Karla Vika 1496, 511 01 Trutnov (parc. 
č. 3559/1, 3559/3 k. ú. Heřmanice u Nové Paky)

Ing. František Hrnčíř, dat. nar. 10. 2. 1944, Pod Kesnerkou 3069/57, 150 00 Praha (parc. 
č. 3559/1, 3559/3 k. ú. Heřmanice u Nové Paky)

KOBIT, spol. s r. o., IČO: 44792247, Rozvojová 269, 165 00 Praha (parc. č. 3392/8 k. ú. 
Heřmanice u Nové Paky)

Daniel Frost, dat. nar. 14. 6. 1974, Koněvova 2416/157, 130 00 Praha (parc. č. 394/13 k. ú. 
Štikov)

Ing. Blanka Gebauerová, dat. nar. 27. 6. 1948, Na Rozdílu 2023/42, 160 00 Praha (parc. 
č. 394/13 k. ú. Štikov)

Jaruška Janečková, dat. nar. 12. 8. 1946, Na Pískovně 655/20, 460 14 Liberec (parc. 
č. 394/13 k. ú. Štikov)

Libuše Kumstová, dat. nar. 12. 12. 1945, Chotěvice 287, 543 71 Chotěvice (parc. č. 394/13 
k. ú. Štikov)

Luboš Poláček, dat. nar. 26. 6. 1961, Suchdol 264, 285 02 Suchdol (parc. č. 394/13 k. ú. 
Štikov)

Jana Semerádová, dat. nar. 25. 3. 1948, Benešova 413/36, 284 01 Kutná Hora (parc. 
č. 394/13 k. ú. Štikov)

Jaroslava Tesařová, dat. nar. 6. 11. 1947, Frýdlantská 1315/13, 182 00 Praha (parc. 
č. 394/13 k. ú. Štikov)

Jiří Krupka, dat. nar. 22. 1. 1974, Štikov 114, 509 01 Nová Paka (parc. č. 658 k. ú. Štikov)



30

Pavel Krupka, dat. nar. 17. 7. 1976, Štikov 43, 509 01 Nová Paka (parc. č. 660 k. ú. Štikov)
MUDr. Martin Houdek, dat. nar. 14. 9. 1961, U Výtopny 1965, 272 01 Kladno (parc. č. 4/6 

k. ú. Studénka u Nové Paky)
Břetislav Kašpar, dat. nar. 1. 7. 1943, Studénka 18, 509 01 Nová Paka (parc. č. 284, 310 

k. ú. Studénka u Nové Paky)
Hana Kašparová, dat. nar. 19. 1. 1946, Studénka 18, 509 01 Nová Paka (parc. č. 284, 310 

k. ú. Studénka u Nové Paky)
AGROCHOV STARÁ PAKA a. s., IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka (parc. č. 1513 k. 

ú. Vidochov)
Oldřich Vágner, dat. nar. 27. 10. 1926, Vrchovina 52, 509 01 Nová Paka (parc. č. 1646 k. ú. 

Vidochov
Iva Seibertová, dat. nar. 26. 1. 1963, Masarykovo námětí 82, 514 01 Jilemnice (parc. č. 1641 

k. ú. Vidochov)
Petr Burian, dat. nar. 3. 5. 1980, Čelakovského 2178, 508 01 Hořice (parc. č. 1234 k. ú. 

Vrchovina)
Alena Havlová, dat. nar. 27. 1. 1952, Letná 352, 507 91 Stará Paka (parc. č. 1235 k. ú. 

Vrchovina)
Jaroslav Vondráček, dat. nar. 21. 2. 1942, Na Dílech 350, 664 63 Žabčice (parc. č. 1249 k. ú. 

Vrchovina)

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu- dále VB):

město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka (kanalizace, 
VO-správce Elektros, VB zřizování a provozování vedení) 

GasNet, s. r. o., zastoupená: GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 
00 Brno (VB zřizování a provozování vedení)

GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 00 Brno (plynovod, přípojky, 
regulační stanice plynu, zařízení protikorozní ochrany)

ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín (zařízení distribuční 
soustavy VVN, VN, NN, VB zřizování a provozování vedení, VB užívání)

Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO: 60109149, Na Tobolce 428, 506 45 
Jičín (vodovodní potrubí, VB zřizování a provozování vedení)

ČD -Telematika a. s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha (telekomunikační 
vedení a zařízení)

ELEKTROS, spol. s r. o., IČO: 15043487, 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice 
v Krkonoších (podzemní vedení a zařízení VO)

Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha 
(SEK)

AGROCHOV STARÁ PAKA a. s., IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka (VB zřizování a 
provozování vedení)

UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., IČO: 46981071, Novolíšeňská 
2678/18, 628 00 Brno (SEK)

Povodí Labe, s. p., IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové (správce 
dotčených toků)

ČR – Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 
Králové (správce dotčených drobných vodních toků)

Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka (vrt Pivovaru 
Nová paka, a.s.)

Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, 



31

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové (silnice II. a III. třídy, VB zřizování a provozování 
vedení)

ČR - Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 
(zařízení SŽDC)

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha (VB zřizování a 
provozování vedení)

Petr Kučera, dat. nar. 16. 4. 1965, K. Světlé 932, 509 01 Nová Paka (VB chůze a jízdy)
Milada Kučerová, dat. nar. 20. 9. 1965, Kumburský Újezd 51, 509 01 Nová Paka (VB chůze a 

jízdy)

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na 
něm):

dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 53/2, 67/11, 67/12, st. 68, 87/1, 87/2, 90/2, 90/19, 356/1, 356/3, 356/4, 356/5, 357/2, 
358/7, 358/9, 362/3, 403/1, 416/1, 416/6, 436/1, 436/9, 438, 467/14, 467/16, 467/19, 476/9, 
476/15, 476/24, 476/26, 476/29, 476/39, 476/40, 476/41, 476/45, 476/47, 476/51, 476/52, 
501, 502, 505, 507, 508, 509, 512, 516, 517, 518, 524, 527, 528, 529, 530, 535, 536, 544, 
546, 547, 550, 551, 552, 553, 555, 556, 557, 558, 560, 562 v katastrálním území Kumburský 
Újezd;

parc. č. 4/2, 4/5, 235/4, 235/5, 254/1, 254/2, 254/7, 254/8, 254/9, 254/11, 278, 282, 285, 297, 
298, 301, 307, 308, 309 v katastrálním území Studénka u Nové Paky;

parc. č. 153/1, 157/3, 157/4, 157/6, 157/7, 157/8, 157/9, 158/1, 158/2, 159, 160/1, 160/2, 
160/3, 161/1, 186/2, 186/4, 186/5, 186/6, 187/2, 187/3, 190/1, 190/5, 190/6, 190/15, 191 
v katastrálním území Pustá Proseč;

parc. č. 3365/2, 3366, 3367/1, 3369/1, 3369/2, 3383/2, 3383/3, 3384, 3385, 3386, 3387/1, 
3387/8, 3388/6, 3389, 3391/1, 3391/2, 3392/1, 3392/3, 3392/4, 3392/7, 3393/3, st. 3395, 
3396/3, 3396/4, 3397, 3399/1, 3399/2, 3400/2, 3401/1, 3411, 3412, 3413, 3448/5, 3453/4, 
3453/6, 3458/4, 3459/1, 3463, 3464/2, 3465/1, 3465/2, 3473/2, 3474/3, 3474/4, 3476/1, 
3476/2, 3476/3, 3477/1, 3477/2, 3478/1, 3478/3, 3482/1, 3482/4, 3482/5, 3539, 3540, 3541, 
3542, 3543/2, 3544/1, 3544/2, 3544/4, 3544/6, 3544/7, 3545/1, 3545/3, 3552, 3553/1, 
3553/2, 3558, 3559/1, 4069/1, 4069/2, 4076/1, 4076/3, 4076/4, 4079/1, 4079/2, 4110/1, 
4110/21, 4130/1,4135/12, 4135/16, 4135/17, 4135/18, 4135/20, 4135/24, 4135/26, 4135/27, 
4135/52, 4135/55, 4135/56, 4135/59, 4135/60, 4135/61, 4136/7 v katastrálním území 
Heřmanice u Nové Paky;

parc. č. 955/1, 955/4, 955/8, 955/9, 959/1, 959/2, 959/4, 976/1, 976/11, st. 976/12, 976/13, st. 
983, 984/1, st. 987/1, 990/2, st. 990/4, 3299/3, 3299/6, 3300/2, 3300/3, 3301/1, 3301/2, 3303, 
3951/9, 3953, 4111/4, 4244/6, 4254/4, 4294, 4295 v katastrálním území Nová Paka;

parc. č. 381/1, 381/30, 381/31, 381/37, 381/38, 391/2, 391/3, 391/4, 394/1, 394/3, 394/7, 
394/12, 400/4, 421/3, 421/5, 426/70, 426/71, 552/1, 552/2, 604/2, 604/82, 608/3, 608/4, 
608/17, 621, 622, 623, 624, 627, 633, 634, 637, 640, 641, 642, 645, 646, 647, 650, 652, 655, 
656, 657, 667, 669, 671, 672, 673 v katastrálním území Štikov;

parc. č. st. 174, 231/2, 232, 233/1, 233/3, 233/4, 234/7, 374/2, 380/2, 381, 384/5, 392/10, 
975/1, 1001/3, 1064, 1065, 1137/1, 1137/2, 1137/10, 1137/11, 1137/35, 1137/52, 1145, 
1156, 1158, 1159, 1167, 1168, 1172, 1173, 1174, 1176, 1179, 1201, 1203, 1206, 1207, 



32

1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1216, 1228, 1229, 1231, 1233, 1236, 1237, 1239, 1240, 
1241, 1245, 1247, 1248, 1250, 1255, 1257, 1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1267, 
12701271, 1272, 1273 v katastrálním území Vrchovina;

parc. č. 5/1, 8/1, 9/9, 9/14, 9/15, 9/16, 9/17, 9/19, 9/20, 11/1, 557/5, 557/6, 557/7, 562/4, 653, 
661/7, 684/2, 685/2, 688/1, 688/3, 688/6, 688/7, 688/10, 688/11, 688/12, 688/13, 691/5, 
774/6, 1091/6, 1111/2, 1190/4, 1190/11, 1190/12, 1190/13, 1190/14, 1190/25, 1190/28, 
1190/29, 1190/34, 1190/35, 1190/43, 1190/44, 1190/46, 1191/6, 1191/7, 1191/8, 1191/12, 
1191/13, 1191/16, 1193/1, 1367, 1380, 1408, 1492, 1610, 1614, 1615, 1622, 1629, 1639, 
1657, 1658, 1660, 1676, 1709, 1711, 1714, 1722, 1725, 1733, 1753, 1765, st. 8, st. 233, st. 
106  v katastrálním území Vidochov
 a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena.

Stav pozemků dle katastru nemovitostí je uveden ke dni vydání rozhodnutí. 

Vzhledem k rozsahu stavby a náročnosti její realizace stavební úřad vyhověl požadavku 
stavebníka a stanovil lhůtu k dokončení stavby do šesti let od nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených 
orgánů vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. Do 
stavebního povolení byly zahrnuty veškeré podmínky, vztahující se k povolované stavbě.

Požadavky správců (vlastníků) sítí technického vybavení jsou zapracovány v projektové 
dokumentaci, případně v podmínkách stavebního povolení. Ve výroku jsou podmínky 
stanovisek uvedena odkazem na č. j. stanoviska, neboť tato stanoviska jsou nedílnou 
součástí projektové dokumentace v dokladové části.

Stavební úřad nedával do stavebního povolení podmínky z uzavřených smluv, neboť 
závazky z těchto smluv se neřídí stavebním zákonem a nelze je tedy přes stavební zákon 
vymáhat.

Posouzení námitek účastníků řízení:

Námitky pana Josefa Mikulky podané dne 27. 8. 2018 (před oznámením o zahájení řízení). 
Součástí tohoto podání byly tyto 4 přílohy: 
- prohlášení za účastníka územního a stavebního řízení ze dne 12. 8. 2018
- kopie žádosti o souhlas s dočasným vynětím ze ZPF ze dne 19. 6. 2017
- námitky ke stavbě adresované na SUDOP Praha a. s. ze dne 29. 7. 2018
- záznam z jednání ze dne 16. 7. 2018
Námitky byly panem Josefem Mikulkou doplněny dne 14. 9. 2018 (toto podání neobsahuje 
žádné další listiny).

Stavební úřad požádal stavebníka, v zastoupení SUDOP PRAHA a. s., o vyjádření 
k předmětným námitkám. Zástupce stavebníka ve svém stanovisko dále doplnil další 
vyjádření a námitky pana Josefa Mikulky, zaslané společnosti SUDOP PRAHA a. s. ještě 
před podáním žádosti o vydání stavebního povolení. Tyto námitky jsou datovány 14. 2. 2017 
a 20. 1. 2018. Neobsahují žádné nové skutečnosti, které by nebyly uvedené v později 
uplatněných námitkách. Součástí stanoviska je dále prohlášení pana Josefa Mikulky za 
účastníka řízení ze dne 20. 1. 2018 a vyjádření Ministerstva zemědělství k pozemkovým 



33

úpravám ze dne 14. 9. 2011 a sdělení Státního pozemkového úřadu z průběhu projednávání 
záměru ze dne 4. 5. 2015. 

Námitky se v podáních pana Josefa Mikulky prolínají a opakují pod různými formulacemi, 
proto je stavební úřad shrnul do následujících bodů včetně jejich posouzení.

1. Zpřístupnění pozemků 
Namítající pan Josef Mikulka má za to, že projektová dokumentace je v rozporu s územním 
rozhodnutím, neboť v dokumentaci nebyla splněna podmínka souhlasu s vynětím půdy ze 
ZPF, který vydalo Ministerstvo životního prostředí pod č. j. 18054/EVN/06684/640/06 dne 24. 
5. 2006, která byla uvedena v územním rozhodnutí MěÚ Nová Paka, stavebního úřadu č. j. 
SU/866/06/32/4 ze dne 8. 8. 2007 pod č. 7: „Bude zajištěn přístup k okolním zemědělským 
pozemkům. V případě likvidace nebo narušení přístupových cest k těmto pozemkům, bude 
zřízena na náklad žadatele jejich náhrada“. 

K tomuto stavební úřad uvádí:
Co se týká zpřístupnění pozemků v průběhu stavby, toto je zajištěno podmínkou č. A8. 
výroku stavebního povolení. Nutnost zachování přístupu na pozemky v průběhu realizace 
stavby je dále zakotvena v ustanovení § 24 odst. 4 zákona o PK.

Dle předložené dokumentace budou pozemky ve vlastnictví pana Josefa Mikulky PK (688), 
PK (1115), PK (685) zpřístupněny dvěma nově navrženými sjezdy z SO 138.1 a 139.1, které 
budou vybudovány v rámci realizace stavby. Tyto sjezdy jsou navrženy ze stavebních 
objektů SO 138.1 a SO 139.1, které nejsou předmětem tohoto stavebního povolení. Sjezdy a 
nájezdy na pozemní komunikace sloužící k připojení sousedních nemovitostí nevyžadují dle 
ustanovení § 79 odst. 2 písm. i) rozhodnutí o umístění stavby ani územní souhlas; dle 
ustanovení § 103 odst. 1 písm. a) tohoto zákona nevyžadují ohlášení ani stavební povolení). 
Dle ustanovení § 159 odst. 2 stavebního zákona projektant odpovídá za správnost, 
celistvost, úplnost a bezpečnost stavby provedené podle jím zpracované projektové 
dokumentace a proveditelnost stavby podle této dokumentace, jakož i za technickou a 
ekonomickou úroveň projektu technologického zařízení, včetně vlivů na životní prostředí. 
Stavební řízení je ovládáno dispoziční zásadou, dle které vymezuje předmět řízení žadatel a 
stavební úřad je tímto vymezením vázán a nemůže s ním sám nijak disponovat.

Dodržení podmínek územního rozhodnutí bylo posouzeno dle ustanovení § 15 odst. 2 
stavebního zákona Městským úřadem Nová Paka, stavebním odborem, Dukelské nám. 39, 
509 24 Nová Paka, který vydal souhlas podle § 15 stavebního zákona pod č. j. 
MUNP/2018/4452/SÚ/ZP ze dne 20. 3. 2018. Tento souhlas je pro stavební úřad závazný – 
viz rozsudek Nejvyššího správního soudu čj. 1 As 176/2012, který uvádí, že souhlas 
obecného stavebního úřadu dle § 15 odst. 2) stavebního zákona je závazným stanoviskem.

2. Nezákonné zřízení zatrubněného přejezdu na SO 327 a vypouštění kontaminovaných 
vod z obchvatu, SO 138 neřeší odvedení vod obchvatu zemní kanalizací.

K tomuto stavební úřad uvádí:
Stavební objekt SO 327 ani SO 138 není předmětem tohoto stavebního povolení. K možnosti 
zatrubnění otevřeného příkopu bylo stavebníkem doloženo vyjádření MěÚ Nová Paka, 
odboru životního prostředí č. j. MUNP/2018/14019/ŽP/MP ze dne 19. 10. 2018, ve kterém 
tento dotčený orgán na úseku ochrany přírody a krajiny trvá na ponechání otevřeného 
příkopu včetně uvedení důvodů. Odvádění všech vod od propustku podzemním kanalizačním 
potrubím je z vodohospodářského hlediska neúčelné a z hlediska ochrany přírody a krajiny 
by došlo ke konečné likvidaci zvlhčené údolnice, která je významným krajinným prvkem a její 



34

část je součástí biokoridoru LBK 5 územního systému ekologické stability (ÚSES). Srážková 
voda odváděná z vozovky silnice I/16 v místě předmětného propustku je podle názoru 
odboru životního prostředí Městského úřadu Nová Paka a znalostí místních podmínek běžné 
kvality a proto není důvod předpokládat ohrožení jakosti ostatních povrchových a 
podzemních vod v území.

Dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých 
zákonů, v platném znění je pozemní komunikace dopravní cesta určená k užití silničními a 
jinými vozidly a chodci, včetně pevných zařízení nutných pro zajištění tohoto užití a jeho 
bezpečnosti. Tento zákon stanoví základní předpoklad užití vozidla řidičem v provozu na 
pozemních komunikacích. Řidič je povinen užít vozidlo, které splňuje technické podmínky 
stanovené zvláštním právním předpisem. Podle § 36 zákona č. 56/2001 Sb., o podmínkách 
provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, lze na 
pozemních komunikacích provozovat pouze takové silniční vozidlo, které je technicky 
způsobilé k provozu na pozemních komunikacích podle tohoto zákona. K bezpečnému 
provozu silničního vozidla na pozemních komunikacích nestačí jeho úředně potvrzená 
technická způsobilost, ale je zapotřebí, aby vozidlo po celou dobu svého provozování fakticky 
splňovalo technické podmínky, za nichž bylo uvedeno do provozu. 

Z výše uvedeného vyplývá, že pozemní komunikaci může užít vozidlo pouze technicky 
způsobilé k provozu na pozemních komunikacích. Nelze tedy souhlasit s konstatováním 
pana Josefa Mikulky, že dojde k vypouštění kontaminovaných vod z předmětné stavby na 
sousední pozemky.

Co se týká odvodnění stavby obchvatu, řešení odvodnění stavby bylo předmětem územního 
rozhodnutí a jednotlivé stavební objekty jsou předmětem stavebních povolení jiných 
stavebních úřadů k tomu příslušných. Stavební objekty řešící odvodnění stavby obchvatu 
nejsou předmětem tohoto stavebního povolení. 

3. Projektová dokumentace neobsahuje souhlas s trvalými zábory pozemků ve 
vlastnictví pana Josefa Mikulky ani souhlas s vynětím pozemků ze ZPF.

K tomuto stavební úřad uvádí:
Stavbou, která je předmětem tohoto stavebního povolení, nebudou dotčeny pozemky pana 
Josefa Mikulky, a to ani trvalým, ani dočasným záborem. 

K absenci souhlasu vlastníka dotčených pozemků odvolací orgán doplňuje, že dle 
ustanovení § 17 odst. 1 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, je stavba silnice I. třídy, její součásti, příslušenství a stavby související 
veřejně prospěšná, pro kterou lze ve smyslu ustanovení § 17 odst. 2 téhož zákona podle 
zvláštního právního předpisu (zákon č. 184/2006 Sb., o odnětí nebo omezení vlastnického 
práva k pozemku nebo stavbě, ve znění pozdějších předpisů) odejmout nebo omezit 
vlastnické právo k pozemku nebo ke stavbě nebo právo odpovídající věcnému břemenu k 
pozemku nebo ke stavbě potřebným k uskutečnění výstavby, opravy, úpravy, modernizace 
nebo rekonstrukce dálnice, silnice, místní komunikace I. třídy, jejich součástí, příslušenství 
nebo staveb souvisejících. Pro tuto stavbu tedy není třeba souhlas vlastníka dle ustanovení § 
110 odst. 2 písm. a) stavebního zákona k provedení stavebního záměru podle ustanovení § 
184a stavebního zákona (§ 184a odst. 3 stavebního zákona – „Souhlas se nedokládá, je – li 
pro získání potřebných práv k pozemku nebo stavbě pro požadovaný stavební záměr nebo 
opatření stanoven účel vyvlastnění zákonem“).

Vzhledem k uvedenému stavební úřad po stavebníkovi v řízení o vydání stavebního povolení 
nepožadoval souhlasy vlastníků pozemků či staveb, na nichž má být stavební záměr 



35

uskutečněn. Případné pravomocné rozhodnutí stavebního úřadu o povolení stavby v tomto 
řízení tak v souladu s vůlí zákonodárce stavbu povoluje pouze z hlediska veřejného práva. 
Z hlediska práva soukromého je stavebníku nadále třeba obstarat si soukromoprávní titul 
k pozemkům buď ve formě vyvlastňovacího rozhodnutí, nebo dohody s vlastníky pozemku. 
V případě, že stavebník zahájí stavbu bez soukromoprávního titulu, nebude se jednat o 
stavbu nepovolenou, ale o stavbu neoprávněnou; ke sporům z takové stavby je příslušný 
soud, nikoli zdejší stavební úřad.

4. Neplatnost územního rozhodnutí, majetkové vypořádání.

K tomuto stavební úřad konstatuje, že dle ustanovení § 93 odst. 4 stavebního zákona územní 
rozhodnutí nepozbývá platnosti, bylo-li na základě žádosti podané v době jeho platnosti 
vydáno pravomocné stavební povolení nebo jiné obdobné rozhodnutí podle tohoto zákona 
nebo zvláštních právních předpisů.  Územní rozhodnutí pro předmětnou stavbu bylo vydáno 
MěÚ Nová Paka, obecným stavebním úřadem pod č. j. SÚ/866/06/32/4 dne 8. 8. 2007, 
změna územního rozhodnutí a prodloužení platnosti územního rozhodnutí byla vydána pod č. 
j. MUNP/2011/5741/SÚ/PN ze dne 30. 3. 2011, platnost územního rozhodnutí byla 
prodloužena do 12. 9. 2014. Dne 8. 1. 2014, tedy v době platnosti územního rozhodnutí, bylo 
OŽP MěÚ Nová Paka vydáno stavební povolení č. j. MUNP/2014/30/ŽP/IT ke stavbě vodního 
díla 1/16 Nová Paka, obchvat - otevřený odpad SO 326 a SO 327, které nabylo právní moci 
dne 5. 2. 2014. Platnost tohoto stavebního povolení byla dvakrát prodloužena, a to 
rozhodnutím č. j. MUNP/2016/669/ŽP/IT ze dne 22. 1. 2016 a č. j. MUNP/2018/1048/ŽP/IK 
ze dne 18. 1. 2018. Toto rozhodnutí je dle doložených podkladů v platnosti (nabylo právní 
moci dne 6. 2. 2018 a platnost stavebního povolení byla prodloužena na dva roky od tohoto 
data), z čehož vyplývá, že územní rozhodnutí je nadále platné. Nezákonné tedy není ani 
vedení stavebního řízení.

Co se týká majetkového vypořádání, pozemky pana Josefa Mikulky nejsou povolovanými 
stavebními objekty dotčeny. Stavba nevyvolá trvalé ani dočasné zábory ve vlastnictví pana 
Josefa Mikulky. Majetkové vypořádání není součástí stavebního povolení.

5. Existence a přeložky sítí technického vybavení.
K existenci a poloze sítí technického vybavení v rámci stavby se vyjádřili jejich správci a 
vlastníci. Přeložky sítí nejsou předmětem tohoto stavebního povolení. 

K podaným námitkám stavební úřad doplňuje, že dle ustanovení § 114 odst. 1 stavebního 
zákona účastník řízení může uplatnit námitky proti projektové dokumentaci, způsobu 
provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi přímo 
dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření 
nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. K námitkám, které 
překračují tento rozsah, se nepřihlíží. K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být 
uplatněny při územním řízení, při pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního 
opatření o stavební uzávěře anebo územního opatření o asanaci území se dle § 114 odst. 2 
stavebního zákona nepřihlíží.

Dále se ve svých podáních pan Josef Mikulka prohlašuje za účastníka řízení (toto 
účastenství mu bylo přiznáno dle ustanovení § § 27 odst. 2 správního řádu - podle § 109 
písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby na něm). Další 
postup stavebního úřadu (oznámení o zahájení řízení, možnost nahlížet do spisu, seznámit 
se s podklady rozhodnutí a vyjádřit se k nim) byl v souladu s příslušnými právními předpisy 
(postup stavebního úřadu je popsán výše v odůvodnění rozhodnutí), tak, aby stavební úřad 
dostál své povinnosti vyplývající ze zásady rovnosti účastníků řízení.



36

Další námitky podal pan Josef Mikulka dne 31. 10. 2019, tedy ve lhůtě určené stavebním 
úřadem pro podání námitek a připomínek účastníků řízení (tomuto účastníkovi bylo 
oznámení o zahájení řízení doručováno veřejnou vyhláškou, oznámení o zahájení řízení bylo 
vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje dne 15. 10. 2019, 
poslední den vyvěšení byl tedy 30. 10. 2019).  Tyto námitky se opět týkají nezákonnosti a 
nicotnosti územního rozhodnutí, s čímž souvisí i nezákonnost vedení stavebního řízení, dále 
zpřístupnění pozemků, přeložky vodovou, nesouhlasu s vynětím ze ZPF a byly vypořádány 
v předchozím textu.

Dále dne 6. 11. 2019, tedy ve lhůtě stanovené stavebním úřadem pro podání námitek a 
připomínek, podal námitky účastník řízení MUDr. Martin Houdek. Tomuto účastníkovi bylo 
doručeno oznámení o zahájení řízení dne 22. 10. 2019. 

Tento účastník řízení požaduje z jednoho ze svých pozemků (parc. č. 4/5, 4/6 k. ú. Studénka 
u Nové Paky) zřídit dopravní připojení za účelem realizace budoucí stavby. 

K tomuto stavební úřad uvádí:
Pro předmětnou stavbu bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Tento požadavek bylo 
tedy nutno vznést již v územním řízení. Jak je uvedeno výše, k námitkám účastníků řízení, 
které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, se dle § 114 odst. 2 stavebního 
zákona nepřihlíží. Stavební úřad prověřil požadavek zřízení tohoto připojení u stavebníka. 
Ten ve svém stanovisku uvedl, že z důvodů dodržení obecných požadavků na výstavu, 
technických předpisů a technických norem nebude tento sjezd zřizovat. Jak je patrné ze 
snímku mapy KN, pozemky parc. č. 4/5 a parc. č. 4/6 k. ú. Studénka u Nové Paky jsou 
přístupné z komunikace umístěné na pozemcích parc. č. 236 a parc. č. 237 k. ú. Studénka u 
Nové Paky. Jak již bylo uvedeno výše, stavební řízení je ovládáno dispoziční zásadou, dle 
které vymezuje předmět řízení žadatel a stavební úřad je tímto vymezením vázán a nemůže 
s ním sám nijak disponovat.

K podaným námitkám souhrnně stavební úřad uvádí, že je třeba znovu zdůraznit, že na 
předmětnou stavbu bylo vydáno pravomocné územní rozhodnutí. Ve stavebním povolení 
stavební úřad stanoví podmínky pro provedení stavby, příp. pro její užívání. Způsob 
odvodnění stavby, přístupy na pozemky apod. jsou předmětem územního rozhodnutí.

Vyjádření účastníků k podkladům rozhodnutí:
Účastníci řízení se k podkladům nevyjádřili.

Případné škody vzniklé stavbou budou dle platných předpisů uhrazeny investorem stavby.

Stavba nesmí být zahájena, pokud stavební povolení nenabude právní moci.

Stavbu nelze zahájit, nebude-li stavebník disponovat souhlasem vlastníka pozemku 
k provedení stavebního záměru (není-li stavebník vlastníkem pozemku nebo stavby a není-li 
oprávněn ze služebnosti nebo z práva stavby). 

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do dvou let ode dne, 
kdy nabylo právní moci. 

Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily povolení stavby.



37

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 
předpisů ve výroku uvedených.

Stavební úřad upozorňuje stavebníka, že v případě, že pro realizaci stavby bude třeba 
povolení uzavírky a stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění 
stavebních prací, je nutno v dostatečném časovém předstihu min. 60 dní požádat odbor 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o povolení této 
uzavírky a o stanovení přechodné úpravy provozu pro uzavírku a pro provádění stavebních 
prací. K uvedení stavby do provozu je třeba žádat o stanovení místní úpravy provozu (viz. 
podmínka č. A15 stavebního povolení - doklady k závěrečné kontrolní prohlídce stavby).

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne oznámení rozhodnutí 
k Ministerstvu dopravy prostřednictvím Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, odboru 
dopravy a silničního hospodářství. Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne 
následujícího po doručení písemného vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí 
desátého dne ode dne, kdy bylo nedoručené a uložené usnesení připraveno k vyzvednutí. 
V případě doručování veřejnou vyhláškou je den doručení poslední den 15 denní lhůty 
k vyvěšení na úřední desce a elektronické desce správního orgánu, který písemnost 
doručuje. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka.

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění je nepřípustné. 

Z p. Ing. Michaela Teichmanová
referent oddělení 
silničního hospodářství



38

Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 ti dnů na úřední desce a po této lhůtě 
vráceno zpět odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Královéhradeckého 
kraje. Poslední den této lhůty je dnem doručení.

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:      ……………………..

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí na úřední desce.

Zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup:

Vyvěšeno dne:     …………………….. Sejmuto dne:        ……………………..

 

……………………………………………….
Razítko, podpis oprávněné úřední osoby potvrzující vyvěšení a sejmutí oznámení způsobem 
umožňujícím dálkový přístup.

Městský úřad Nová Paka a Obecní úřad Vidochov tímto ve smyslu ustanovení § 25 odst. 3 
správního řádu žádáme o vyvěšení tohoto rozhodnutí na úřední desce a elektronické desce 
úřadu po dobu 15 dnů. Po sejmutí žádáme o vrácení rozhodnutí, opatřené potvrzením o 
vyvěšení a sejmutí na odbor dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. Toto rozhodnutí bude vyvěšeno i na úřední desce a elektronické 
desce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje. Dnem vyvěšení je den vyvěšení na úřední 
desce správního orgánu, který písemnost doručuje.



39

Rozdělovník: (doručí se)  

Účastníci řízení:

Účastníci řízení podle § 27 odst. 1 písm. a) správního řádu:

 podle § 109 písm. a-b) stavebního zákona (stavebník, vlastník stavby) - do vlastních 
rukou (dodejky):

Ředitelství silnic a dálnic ČR, s. p. o., IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha, cestou 
plné moci:
 SUDOP PRAHA a. s., IČO: 25793349, Olšanská 1, 130 80 Praha

 podle § 109 písm. c) stavebního zákona (vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem) – veřejnou vyhláškou:

město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka
Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
ČR - Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha
ČR – Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové
obec Vidochov, IČO: 00272345, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka
Jindřich Svoboda, dat. nar. 24. 11. 1945, K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka 
Jaruška Svobodová, dat. nar. 26. 12. 1946 , K. Světlé 656, 509 01 Nová Paka 
Eduard Havel, dat. nar. 2. 1. 1978, Vidochov 15, 509 01 Nová Paka 
ČR – Státní pozemkový úřad, IČO: 01312774, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha
Jaroslav Šolc, dat. nar. 29. 3. 1969, Štikov 34, 509 01 Nová Paka
Vladimíra Šolcová, dat. nar. 18. 7. 1964, Štikov 34, 509 01 Nová Paka
Jaroslav Bejr, dat. nar. 30. 3. 1951, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota
Květoslava Jirůtková, dat. nar. 16. 10. 1947, Lány 36, 507 81 Lázně Bělohrad
Lenka Kopysova, dat. nar. 10. 7. 1976, Šárovcova Lhota 73, 507 59 Šárovcova Lhota
Ing. Petra Zikešová, dat. nar. 29. 3. 1978, Jugoslávská 1147, 509 01 Nová Paka
Martin Fejgl, dat. nar., 12. 11. 1986, Čistěves 23, 503 15 Čistěves
Michaela Fejglová, dat. nar. 18. 9. 1984, Čistěves 23, 503 15 Čistěves
Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka
Anna Khunová, dat. nar. 18. 7. 1946, Podolské nábřeží 251/12, 147 00 Praha
Jaromír Jůza, dat. nar. 25. 3. 1942, Kumburský Újezd 38, 509 01 Nová Paka
Mgr. Zdeňka Drbohlavová, dat. nar. 9. 6. 1942, Karla Vika 1496, 511 01 Trutnov
Ing. František Hrnčíř, dat. nar. 10. 2. 1944, Pod Kesnerkou 3069/57, 150 00 Praha
KOBIT, spol. s r. o., IČO: 44792247, Rozvojová 269, 165 00 Praha
Daniel Frost, dat. nar. 14. 6. 1974, Koněvova 2416/157, 130 00 Praha
Ing. Blanka Gebauerová, dat. nar. 27. 6. 1948, Na Rozdílu 2023/42, 160 00 Praha
Jaruška Janečková, dat. nar. 12. 8. 1946, Na Pískovně 655/20, 460 14 Liberec
Libuše Kumstová, dat. nar. 12. 12. 1945, Chotěvice 287, 543 71 Chotěvice
Luboš Poláček, dat. nar. 26. 6. 1961, Suchdol 264, 285 02 Suchdol
Jana Semerádová, dat. nar. 25. 3. 1948, Benešova 413/36, 284 01 Kutná Hora
Jaroslava Tesařová, dat. nar. 6. 11. 1947, Frýdlantská 1315/13, 182 00 Praha
Jiří Krupka, dat. nar. 22. 1. 1974, Štikov 114, 509 01 Nová Paka
Pavel Krupka, dat. nar. 17. 7. 1976, Štikov 43, 509 01 Nová Paka



40

MUDr. Martin Houdek, dat. nar. 14. 9. 1961, U Výtopny 1965, 272 01 Kladno, cestou plné 
moci: Ing. Luboš Vondra, EASY CPM s. r. o., IČO: 02891506, Bohúňova 1339/7, 149 
00 Praha

Břetislav Kašpar, dat. nar. 1. 7. 1943, Studénka 18, 509 01 Nová Paka
Hana Kašparová, dat. nar. 19. 1. 1946, Studénka 18, 509 01 Nová Paka
AGROCHOV STARÁ PAKA a. s.., IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka
Oldřich Vágner, dat. nar. 27. 10. 1926, Vrchovina 52, 509 01 Nová 
Iva Seibertová, dat. nar. 26. 1. 1963, Masarykovo námětí 82, 514 01 Jilemnice 
Petr Burian, dat. nar. 3. 5. 1980, Čelakovského 2178, 508 01 Hořice
Alena Havlová, dat. nar. 27. 1. 1952, Letná 352, 507 91 Stará Paka
Jaroslav Vondráček, dat. nar. 21. 2. 1942, Na Dílech 350, 664 63 Žabčice

 podle § 109 písm. d) stavebního zákona (vlastník stavby na pozemku, na kterém má 
být stavba prováděna a ten, kdo má k tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající 
věcnému břemenu) – veřejnou vyhláškou:

město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka
GasNet, s. r. o., zastoupená: GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 

00 Brno
GridServices, s. r. o., IČO: 27935311, Plynárenská 488/1, 602 00 Brno
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, Teplická 874/8, 405 02 Děčín
Vodohospodářská a obchodní společnost, a. s., IČO: 60109149, Na Tobolce 428, 506 45 

Jičín
ČD -Telematika a. s., IČO: 61459445, Pernerova 2819/2a, 130 00 Praha
ELEKTROS, spol. s r. o., IČO: 15043487, 512 32, Martinice v Krkonoších 253, Martinice 

v Krkonoších 
Česká telekomunikační infrastruktura a. s., IČO: 04084063, Olšanská 2681/6, 130 00 Praha
AGROCHOV STARÁ PAKA, IČO: 64789560, Revoluční 47, Stará Paka
UPC Česká republika, s. r. o., zastoupená: Infotel, spol. s r. o., IČO: 46981071, Novolíšeňská 

2678/18, 628 00 Brno
Povodí Labe, s. p., IČO: 70890005, Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 
ČR – Lesy České republiky, s. p. IČO: 42196451, Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec 

Králové 
Pivovar Nová Paka a.s., IČO: 49241290, Pivovarská 400, 509 01 Nová Paka
Královéhradecký kraj – Správa silnic Královéhradeckého kraje, p. o., IČO: 70947996, 

Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové
ČR - Správa železnic, státní organizace, IČO: 70994234, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha
Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO: 65993390, Na Pankráci 56, 145 05 Praha
Petr Kučera, dat. nar. 16. 4. 1965, K. Světlé 932, 509 01 Nová Paka
Milada Kučerová, dat. nar. 20. 9. 1965, Kumburský Újezd 51, 509 01 Nová Paka

Účastníci řízení podle § 27 odst. 2 správního řádu – veřejnou vyhláškou:

 podle § 109 písm. e) stavebního zákona (vlastník sousedního pozemku nebo stavby 
na něm):

dle § 112 odst. 1 stavebního zákona se v případě řízení s velkým počtem účastníků tito 
účastníci identifikují označením pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí: 

parc. č. 53/2, 67/11, 67/12, st. 68, 87/1, 87/2, 90/2, 90/19, 356/1, 356/3, 356/4, 356/5, 357/2, 
358/7, 358/9, 362/3, 403/1, 416/1, 416/6, 436/1, 436/9, 438, 467/14, 467/16, 467/19, 476/9, 
476/15, 476/24, 476/26, 476/29, 476/39, 476/40, 476/41, 476/45, 476/47, 476/51, 476/52, 



41

501, 502, 505, 507, 508, 509, 512, 516, 517, 518, 524, 527, 528, 529, 530, 535, 536, 544, 
546, 547, 550, 551, 552, 553, 555, 556, 557, 558, 560, 562 v katastrálním území Kumburský 
Újezd;

parc. č. 4/2, 4/5, 235/4, 235/5, 254/1, 254/2, 254/7, 254/8, 254/9, 254/11, 254/19, 278, 282, 
285, 297, 298, 301, 307, 308, 309 v katastrálním území Studénka u Nové Paky;

parc. č. 153/1, 157/3, 157/4, 157/6, 157/7, 157/8, 157/9, 158/1, 158/2, 159, 160/1, 160/2, 
160/3, 161/1, 186/2, 186/4, 186/5, 186/6, 187/2, 187/3, 190/1, 190/5, 190/6, 190/15, 191 
v katastrálním území Pustá Proseč;

parc. č. 3365/2, 3366, 3367/1, 3369/1, 3369/2, 3383/2, 3383/3, 3384, 3385, 3386, 3387/1, 
3387/8, 3388/6, 3389, 3391/1, 3391/2, 3392/1, 3392/3, 3392/4, 3392/7, 3393/3, st 3395, 
3396/3, 3396/4, 3397, 3399/1, 3399/2, 3400/2, 3401/1, 3411, 3412, 3413, 3448/5, 3453/4, 
3453/6, 3458/4, 3459/1, 3463, 3464/2, 3465/1, 3465/2, 3473/2, 3474/3, 3474/4, 3476/1, 
3476/2, 3476/3, 3477/1, 3477/2, 3478/1, 3478/3, 3482/1, 3482/4, 3482/5, 3539, 3540, 3541, 
3542, 3543/2, 3544/1, 3544/2, 3544/4, 3544/6, 3544/7, 3545/1, 3545/3, 3552, 3553/1, 
3553/2, 3558, 3559/1, 4069/1, 4069/2, 4076/1, 4076/3, 4076/4, 4079/1, 4079/2, 4110/1, 
4110/21, 4130/1,4135/12, 4135/16, 4135/17, 4135/18, 4135/20, 4135/24, 4135/26, 4135/27, 
4135/52, 4135/55, 4135/56, 4135/59, 4135/60, 4135/61, 4136/7 v katastrálním území 
Heřmanice u Nové Paky;

parc. č. 955/1, 955/4, 955/8, 955/9, 959/1, 959/2, 959/4, 976/1, 976/11, st 976/12, 976/13, st 
983, 984/1, st 987/1, 990/2, st 990/4, 3299/3, 3299/6, 3300/2, 3300/3, 3300/7, 3301/1, 
3301/2, 3303, 3951/9, 3953, 4111/4, 4244/6, 4254/4, 4294, 4295 v katastrálním území Nová 
Paka;

parc. č. 381/1, 381/30, 381/31, 381/37, 381/38, 391/2, 391/3, 391/4, 394/1, 394/3, 394/7, 
394/12, 400/4, 421/3, 421/5, 426/70, 426/71, 552/1, 552/2, 604/2, 604/82, 604/86, 604/88, 
608/3, 608/4, 608/17, 621, 622, 623, 624, 627, 633, 634, 637, 640, 641, 642, 645, 646, 647, 
650, 652, 655, 656, 657, 667, 669, 671, 672, 673 v katastrálním území Štikov;

parc. č. st 174, 231/2, 232, 233/1, 233/3, 233/4, 234/7, 374/2, 380/2, 381, 384/5, 392/10, 
975/1, 1001/3, 1064, 1065, 1137/1, 1137/2, 1137/10, 1137/11, 1137/35, 1137/52, 1145, 
1156, 1158, 1159, 1167, 1168, 1172, 1173, 1174, 1176, 1179, 1201, 1203, 1206, 1207, 
1208, 1209, 1210, 1211, 1212, 1216, 1228, 1229, 1231, 1233, 1236, 1237, 1239, 1240, 
1241, 1245, 1247, 1248, 1250, 1255, 1257, 1258, 1259, 1260, 1261, 1262, 1263, 1267, 
12701271, 1272, 1273 v katastrálním území Vrchovina;

parc. č. 5/1, 8/1, 9/9, 9/14, 9/15, 9/16, 9/17, 9/19, 9/20, 11/1, 557/5, 557/6, 557/7, 562/4, 653, 
661/7, 684/2, 685/2, 688/1, 688/3, 688/6, 688/7, 688/10, 688/11, 688/12, 688/13, 691/5, 
774/6, 1091/6, 1111/2, 1190/4, 1190/11, 1190/12, 1190/13, 1190/14, 1190/25, 1190/28, 
1190/29, 1190/34, 1190/35, 1190/43, 1190/44, 1190/46, 1191/6, 1191/7, 1191/8, 1191/12, 
1191/13, 1191/16, 1193/1, 1367, 1380, 1408, 1492, 1610, 1614, 1615, 1622, 1629, 1639, 
1657, 1658, 1660, 1676, 1709, 1711, 1714, 1722, 1725, 1733, 1753, 1765, st. 8, st. 233, st. 
106  v katastrálním území Vidochov
 a další, jejichž vlastnická práva mohou být prováděním stavby přímo dotčena.

Dotčené orgány – do vlastních rukou (dodejky):

Městský úřad Nová Paka, odbor životního prostředí, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová 
Paka

Městský úřad Nová Paka, odbor školství a kultury, Dukelské náměstí 39, 509 24 Nová Paka
Obecní úřad Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka



42

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha
Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha
Krajské ředitelství policie Královéhradeckého kraje, odbor služby dopravní policie, Ulrichovo 

náměstí 810, 502 10 Hradec Králové
Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, územní odbor Jičín, Dělnická 162, 506 

01 Jičín
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec 

Králové
MO - Sekce nakládání s majetkem Ministerstva obrany, Tychonova 1, 160 01 Praha 
Agentura logistiky - Regionální středisko vojenské dopravy Hradec Králové, Velké náměstí 

33, 500 01 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor dopravy a silničního hospodářství, Pivovarské 

náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

K vyvěšení na úřední desce:

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Obecní úřad Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka
Městský úřad Nová Paka, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka 

Do vlastních rukou (dle § 1 odst. 2 písm. a) zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby 
dopravní, vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, 
v platném znění):
obec Vidochov, Vidochov 94, 509 01 Nová Paka
město Nová Paka, IČO: 00271888, Dukelské náměstí 39, 509 01 Nová Paka


		2020-06-30T08:10:37+0000
	Teichmanová Michaela Ing.
	Konverze dokumentu




